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Nr. 4. Warszawa, dnia (0 lutego (931 r. Rok XIII.

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTERSTWA SKARBU.

m

Cena numeru pojedyńczego 75 gr, z przesy łką zwyczajną z! 0.90, poleconą 1 zł 40 gr. 
Prenumerata kwartalna 6 zł. Cena ogłoszeń za tekstem od wiersza 1 m/m szpalty re­
dakcyjnej 40 gr, tabelaryczne i cyfrowe 80 )£r. Materjał redakcyjny oraz ogłoszenia, któ­
re na mocy przepisów obowiązujących podlegają opublikowaniu w „Dzienniku Urzędowym Mini­
sterstwa Skarbu’*, należy kierować do Administracji, Rymarska 3, Tek Redakcji Min. Sk. 751-67,

tel. Administracji Min. Sk. wewn. 36.
Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada. Konto czekowe w P. K. O. Nr. 30305.

TREŚĆ: Przepisy og6kne: 44, Obwieszczenie Ministra Skarbu z dnia 27.1. 1931 r. o wartości jednego grama czystego złota.
Podatki bezpośrednie: 45. Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 22.1. 1931 r. L. D. V. 12103 4 30 w sprawie zawie­

szenia poboru podatku przemysłowego od obrotu, przypadającego od tranzakcyj eksportowych bitym drobiem. 
46. Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 22.1. 1931 r. L. D. V. 12906'4 30 w sprawie obniżenia stawki podatku
przemysłowego od obrotu, przypadającego od tranzakcyj eksportowych papierówką. 47. Okólnik Ministerstwa
Skarbu z dnia 27.1. 1931 r. L. D. V. 360 2 31 w sprawie przedłużenia mandatów członków komisyj szacunko­
wych i odwoławczych dla spraw podatku majątkowego. 48. Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 28.1. 1931 r. 
L. D. V. 526 4/31 w sprawie odroczenia terminu składania zeznań o obrocie za rok 1930. 49. Okólnik Mini­
sterstwa Skarbu z dnia 24.1. 1931 r. L. D. V. 1236 1 31 w sprawie unieważnienia zagubionego kwitarjusza se- 
kwestratorskiego. 50. Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 27.1. 1931 r. L. D. V. 1473 131  w sprawie unieważ­
nienia zagubionego kwitarjusza sekwestratorskiego.

Opłaty Stemplowe; 51. Wykładnia ustawy o opłatach stemplowych, ustalona przez Ministerstwo Skarbu.
Przepisy celne: 52. Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 8.1. 1931 r. L. D. IV 1711/3 30 o tymczasowem stosowaniu

zniżek konwencyjnych do niektórych towarów pochodzenia węgierskiego. 53. Okólnik Ministerstwa Skarbu
z dnia 9.1. 1931 r. L. D. IV. 2178 3 30 w sprawie zmiany świadectw pochodzenia wymaganych przy udzielaniu 
zniżek konwencyjnych a wystawianych przez szwajcarskie urzędy celne. 54. Rozporządzenie Ministrów: Skarbu, 
Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa z dnia 22.1, 1931 r. o zawieszeniu cła wywozowego od mizdry oraz od­
padków i skrawków skór surowych wszelkich.

Monopol Spirytusowy: 56. Okólnik zewnętrzny Nr. 2 III. Dyrekcji Państwowego Monopolu Spirytusowego z dnia
26.1. 1931 r. w sprawie wykonania § 16 nowych umów rektyfikacyjnych, obowiązujących od dnia 1.1. 1931 r. 
56. Obwieszczenie Ministra Skarbu z dnia 28.1. 1931 r. o us aleniu ilości spirytusu, jaką Dyr. Państw. Mon. 
Spir. powinna zakupić z produkcji krajowej w okresie kampanji gorzelniczej 1931 32.

Monopol Zapałczany: 57. Ustawa z dnia 30.1. 1931 r. o monopolu zapałczanym. 58. Zarządzenie Ministra Skarbu 
z dnia 31.1. 1931 r. o hurtowej cenie zapałek.

PoŻyCZki Państwowe: 59. Ustawa z dnia 26.1 1931 r. o zaciągnięciu 6bV&*wej pożyczki zagranicznej.
SkarbOWOŚĆ Związków Samorządowych: 60. Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 2.XII. 1930 r .( 

wydane w porozumieniu z Ministrem Skarbu w sprawie wymiaru samoistnego podatku komunalnego od grun­
tów państwowych.

Przepisy O państwowej służbie cywilnej: 61, Ruch służbowy w okręgach Izb Skarbowych: w Białymstoku, 
Brześciu n/B., Grudziądzu i Kielcach w lV-ym kwartale 1930 r.

W iadom ości nieurządowe.

Przepisy ogólne,
44.

OBWIESZCZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 27 stycznia 1931 r.

o wartości jednego grama czystego złota*

Na podstawie art. 16 rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 5 listopada 1927 1*.

(Dz. U. R. P. Nr. 97 poz. 855) oraz rozporządze­
nia Ministra Skarbu z dnia 28 listopada 1927 r. 
w sprawie ustalenia trybu ogłaszania wartości 
złota (Dz. U. R. P. Nr. 109, poz. 932) ustalam na 
miesiąc luty 1931 roku wartość jednego grama 
czystego złota na pięć złotych 92,44 grosza.

Kierownik Ministrstwa Skarbu:
(— ) Ignacy Matuszewski

I Monitor Polski z dnia 31 stycznia 1931 r 
' r, 25, poz. 47).
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Podatki bezpośrednie.

45.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 22 stycznia 1931 r.

L  D. V. 12103/4 30

w sprawie zawieszenia poboru podatku przemy­
słowego od obrotu, przypadającego od trazakcyj 

eksportowych bitym drobiem.

Do wszystkich Izb Skarbowych i Śląskiego Urzę­
du Wojewódzkiego (Wydział Skarbowy).
Na zasadzie art. 94 p. i (ustawy z dnia 15 lip- 

ca 1925 r. o państwowym podatku przemysło­
wym (Dz. U. R. P. Nr. 79, poz. 550) Ministerstwo 
Skarbu w porozumieniu z Ministerstwem Prze­
mysłu i Handlu zawiesza od 1 grudnia 1930 r. po­
bór podatku przemysłowego od obrotu, przypada­
jącego od tranzakcyj eksportowych bitym dro­
biem.

Ulgę niniejszą należy stosować przy ścisłem 
przestrzeganiu przepisów ustępu pierwszego § 9 
rozporządzenia Ministra Skarbu z dn. 8 sierpnia 
1925 r. (Dz. U. R. P. Nr, 82, poz. 550).

O powyższern zarządzeniu należy zawiado­
mić władze podatkowe I instancji.

Kierownik Ministrstwa Skarbu:
(— ) Ignacy Matuszewski.

46.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 22 stycznia 1931 r.

L. D. V. 12906/4 30

w sprawie obniżenia stawki podatku przemysło­
wego od obrotu, przypadającego od tranzakcyj

eksportowych papierówką.

Do wszystkich Izb Skarbowych i Śląskiego Urzę­
du Wojewódzkiego (Wydział Skarbowy).
Na zasadzie art, 94 p. 1) ustawy z dnia 15 lip- 

ca 1925 r. o państwowym podatku przemysłowym 
(Dz. U. R, P. Nr. 79, poz. 550) Ministerstwo Skar­
bu w porozumieniu z Ministerstwem Przemysłu 
i Handlu obniża do 1 2% stawkę podatku prze­
mysłowego od obrotu, przypadającego od tran­
zakcyj eksportowych papierówką, z wyjątkiem 
osikowej, dokonanych w okresie od 1 stycznia do 
31 grudnia 1931 r,

Ulgę niniejszą należy stosować przy ścisłem 
przestrzeganiu przepisów ustępu pierwszego § 9 
rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 8 sierpnia 
1925 r. (Dz. U. R, P. Nr. 82, poz. 560).

Nr. 4.

U powyższern zarządzeniu należy zawiado­
mić władze podatkowe I instancji.

Kierownik Ministrstwa Skarbu:
(— ) I&nacy Matuszewski

47.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 27 stycznia 1931 r.j

L. D. V. 360 4 31

w sprawie przedłużenia mandatów członków ko- 
misyj szacunkowych i odwoławczych dla spraw

podatku majątkowego.

Do wszystkich Izb Skarbowych i Śląskiego Urzę­
du Wojewódzkiego (Wydział Skarbowy).
Okólnikiem z dnia 14 stycznia 1930 r, L. D. 

V. 3/2/30 r. przedłużyło Ministerstwo Skarbu 
mandaty członków (zastępców) komisyj szacun­
kowych i odwoławczych dla spraw podatku ma­
jątkowego do końca 1930 roku.

Z uwagi na to, że komisje powyższe mogą 
być jeszcze potrzebne w przyszłości, Minister­
stwo Skarbu przedłuża niniejszem wymienione 
mandaty do końca 1931 r.

O powyższern zarządzeniu należy zawiado­
mić członków (zastępców) komisyj odwoławczych 
oraz za pośrednictwem władz podatkowych I in­
stancji — członków (zastępców) komisyj sza­
cunkowych.

Podsekretarz Stanu:
(— ) Grodyński

48.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 28 stycznia 1931 r.

L. D. V. 526 4 31

w sprawie odroczenia terminu składania zeznań
o obrocie za r. 1930.

Do wszystkich Izb Skarbowych i Śląskiego Urzę­
du Wojewódzkiego (Wydział Skarbowy).
Na zasadzie art. 122 ustawy z dnia 15 ii? ca 

1925 r. o państwowym podatku przemysłowrym 
(Dz. U. R. P. Nr. 79, poz. 550) Ministerstwo Skar­
bu odracza termin składania zeznań o obrocie za 
r. 1930 (art. 54 i 55 ustawy) dla instytucji kredy­
tu krótkoterminowego (banków akcyjnych) do 
dnia 15 marca 1931 włącznie.

W tymże terminie t. j. do dnia 15 marca 1931 
włącznie winny być wpłacone ewentualne różni­
ce pomiędzy kwotą podatku, przypadającemi od
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wykazanego w zeznaniach za r. 1930 obrotu 
a kwotami już wpłaconemi, przyczem od wpła­
conych w powyższym terminie kwot nie należy 
pobierać tak kar za zwłokę, jak i odsetek.

Zastępca Dyrektora Departamentu:
(— ) P. Michalski.

49.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 24 stycznia 1931 r.

L. D. V. 1236/1/31

w sprawie unieważnienia zagubionego kwitarju-
sza sekwestratorskiego,

Do wszystkich Izb Skarbowych i Śląskiego Urzę­
du Wojewódzkiego (Wydział Skarbowy).
Według sprawozdania Izby Skarbowej 

Grodzkiej w Warszawie z dnia 19 stycznia b. r. 
Nr. W. I. 692/2/31 zaginął kwitarjusz sekwestra- 
torski serji , , 0 “, obejmujący niezużytkowane po­
kwitowania od Nr. 595001 do Nr. 595100.

W celu uniknięcia nadużyć przy pomocy za­
gubionego kwitarjusza poleca się o jego zaginię­
ciu powiadomić podległe urzędy z tern, że w ra­
zie ewcnt. ujawnienia unieważnionych pokwito­
wań od Nr. 595001 do 595100 należy o tern za ­
wiadomić bezzwłocznie władze bezpieczeństwa 
i Izbę Skarbową Grodzką w Warszawie — tę 
ostatnią z powołaniem się na niniejsze zarządze- 
nie.

Zastępca Dyrektora Departamentu:
(— ) P. Michalski.

50.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 27 stycznia 1931 r.

L. D. V. 1473 1 31

w sprawie unieważnienia zagubionego kwitarjusza
sekwestratorskiego.

Do wszystkich Izb Skarbowych i Śląskiego Urzę­
du Wojewódzkiego (Wydział Skarbowy) w Kato­

wicach.
Według sprawozdania Izby Skarbowej w No­

wogródku z dnia 21 stycznia b. r. L. W. I. 423/1/31 
Sekwestrator Urzędu Skarbowego Podatków 
1 Opłat Skarbowych w Słonimie Jan  Siwiński 
zgubił kwitarjusz sekwestratorski wzór 873 serji 
M. od Nr. 831001 do Nr. 831100, w którym po­
kwitowana od Nr. 831070 do Nr. 831100 włącz­
nie, zaopatrzone w okrągłą pieczęć urzędową

Urzędu Skarbowego Podatków i Opłat Skarbo­
wych w Słonimie, były nie wypełnione.

W celu uniknięcia nadużyć przy pomocy za­
gubionego kwitarjusza poleca się o jego zaginię­
ciu powiadomić podległe władze z tern, że w 
razie ewent. ujawnienia unieważnionych pokwi­
tować od Nr. 831700 do Nr. 831100 należy o tein 
zawiadomić bezzwłocznie władze bezpieczeń­
stwa i Izbę Skarbową w Nowogródku —  tę ostat­
nią z powołaniem się na niniejsze zarządzenie.

Zastępca Dyrektora Departamentu:
(— ) P. Michalski.

Opłaty stemplowe.

51.

Wykładnia ustawy o opłatach stemplowych, 
ustalona przez Ministerstwo Snarou,

Skróty: u. o. 8. —  ustawa o opłatach stemplowych 
z dn. 1 lipca 1926 r. (DURP. Nr. 98, poz. 570).

r. w. s. — rozporządzenie wykonawcze z dnia 20 li­
stopada 1926 r. U9UKP. Nr. 123, poz. 715).

305 ( ari. 90). Najwyższy Trybunał Admini­
stracyjny wyrokiem z dnia 24 października 1930 r. 
L. Rej. 2712/28, ustalił tezę, zgodną z tą, która zo­
stała wypowiedziana w wykładni Nr. 188, ogłoszo­
nej w Nr. Nr. 32— 33 Dz.ennika Urzędowego Mi­
nisterstwa Skarbu z roku 1928.

Najwyższy Trybunał Administracyjny wyro­
kiem z dnia 5 września 1930 r. L. Rej. 2310/28 
ustalił, że pokwitowanie, k torem adwokat potwier­
dza odbiór pewnej kwoty tytułem honorarjum ad- 
wokack ego, podlega opłacie według zasad, poda­
nych w ustępie drugim art. 90 u. o. s. W motywach 
tegc wyroku Najwyższy Tryounał Administracyj­
ny, nawiązując do wyrażonego w skardze zapatry­
wania, iż pokwitowanie, o którem mowa, jest wol­
ne od opłaty stemplowej na mocy punktu 6 
arl. 137 u. o. s. oraz do faktu, że adwokat, który 
w konkretnym przypadku sporządził pokwitowa­
nie, ma siedzibę na obszarze b. dzielnicy pruskiej, 
ustalił co następuje:

Z ordynacji adwokackiej, t. j. z postanowień 
ustawy z 18 lipca 1924 r. o adwokaturze w okrę­
gach sądów apelacyjnych w Poznaniu i Toruniu, 
oraz górnośląskiej części okręgu sądu apelacyjne­
go w Katowicach (Dz. U. R. P., poz. 755) wymka, 
że adwokat wykonuje nie urząd, lecz zawód adwo­
kacki, na podstawie którego uprawniony jest 
w myśl § 26 cytowanej ustawy do prowadzenia 
obrony, do występowania jako doradca i do za­
stępowania stron w postępowaniu karn-em, cywil- 
nem i upadłościowem. § 30 mówi, iż adwokat, któ­
remu strona chce powierzyć czynności w zakres 
jego zawodu wchodzące, jest zobowiązany, —  o ile 
nie chce przyjąć polecenia, — dać bezzwłocznie 
odmowną odpowiedź. Już z tego postanowienia 
wypływa jasno, że świadczenia adwokata nie po­
legają na ustawowym przymusie, co jest właśnie 
istotnym wymogiem art. 137 p. 6 ustawy o opła-
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lach stemplowych, lecz na dobrowolnej umowie,
00 znajduje także potwierdzenie w §§ 32 a. i 49 
p. 3 ustawy. Jeśli tedy, jak z przytoczonych prze­
pisów ordynacji adwokackiej wynika, adwokat 
pozostaje wobec klijenta w stosunku umownym, to 
czynności jego, polegające na umownem oddawa­
niu usług, wyszczególnionych w cyt. § 26 ust., nie 
mają charakteru publiczno-prawnego, lecz charak­
ter prywatno-prawny, a tego charakteru nie mogą 
zmienić okoliczności, iż adwcxat występuje w są­
dzie na mocy osobnego. dopuszczenia do wykony­
wania zawodu, że składa przysięgę, podlega usta­
wie dyscyplinarnej i pobiera wynagrodzenie we­
dług taryfy. Przez powyższe postanowienia bo­
wiem chciał ustawodawca sam zawód adwokacki 
poddać specjalnym kautelom, a to> tak dlatego, by 
podnieść powagę stanu adwokackiego, jak i by 
ochronić strony, potrzebujące i poszukujące obro­
ny prawniczej, przed możliwemi nadużyciami ze 
strony jednostek, nie przysposobionych fachowo
1 nie stojących na odpowiednim poziomie moral­
nym i dlatego wprowadził szczególną selekcję, do­
puszczając do wykonywania zawodu tylko należy­
cie przygotowane jednostki, żądając ponadto zło­
żenia przysięgi, wprowadzając odpowiedzialność 
dyscyplinarną, a wreszcie ograniczając taryfą do­
wolność w pobieraniu należytcści za świadczone 
usługi.

Słusznie więc przyjęła władza pozwana, iż 
dane pokwitowanie, jako pismo, stwierdzające wy­
konanie prywatno-prawnej umowy o. świadczenie 
usług, wymienionej w art. 90 cytowanej ustawy 
o opłatach stemplowych, podlega opłacie w myśl 
ustępu 2 powołanego art. 90 w związku z art. 72 
ust. 2 ustawy (L, D. V. 10030/6/30).

Przepisy celne.

52.

OKÓLNIK MINISTRA SKARBU

z dnia 8 stycznia 1931 r.

L. D. IV. 1711 3 30

0 tymczasowem stosowaniu zniżek konwencyj­
nych do niektórych towarów pochodzenia w ę ­

gierskiego.

Do
wszystkich Dyrekcyj Ceł, U rządów 
Celnych oraz Inspektoratu Ceł 
w Gdańsku.

Na podstawie uchwały Rady Ministrów z dn. 
10 września 1930 r. o tymczasowem stosowaniu 
aż do czasu ratyfikacji postanowień I protokółu 
dodatkowego z dn. 2 grudnia 1928 r. do konwen­
cji handlowej polsko - węgierskiej, podpisanej w 
Budapeszcie dnia 26 marca 1925 r., zarządzam, 
co następuje:

Począwszy od dnia 10 stycznia 1931 r., do po­
niżej wyszczególnionych towarów, pochodzących
1 przychodzących z Węgier, a zaopatrzonych w 
należyte świadectwa pochodzenia, należy stoso­
wać niezależnie od dotychczasowych zniżek, 
przysługujących towarom węgierskim na podsta­
wie klauzuli największego uprzywilejowania, nad­
to następujące zniżki konwencyjne:

Poz. tar. cel. NAZWA TOWARU
Cło konwencyjne 

od 100 kg. w złotych

z 15 p. 3 i uwaga 
z 34 p. 4 
z 37 p. 1 lit. „c“

z 64 p. 1 lit. „a” i „b“

z 112 p. 25 lit. „c“

z 113 p. 1 
z 167 p. 3

z 173 p. 6 lit. „b“ 
z 210 p. 4

Papryka dojrzała, suszona, również mielona .
Salami węgierskie ........................................................
Ryby świeże, żywe i nieżywe (mrożone i śnięte): 
ryby żywe, oprócz wymienionych w lit. a w wo­

dzie (przywożone w beczkach lub w wagonach-
basenach) brutto ........................................................

Miotły zwyczajne tatarczane (z cziroku):
a) z kijem niemalowanym, również zamoczonym 

w farbie ....................................................................
b) z kijem malowanym lub lakierowanym . . .
Preparaty węgierskie do zwalczania pasorzytów,

szkodliwych dla produkcji rolnej: ,,Porzol“,
,,Higosan“ i ,,Sulfarol“ .............................................

Preparat leczniczy ,,Distol“ . . . . . . . .
Autcmotory na czynach benzynowe lub z moto­

rem Diesla, również wyściełane (polstrowane).
Osie wozowe z w y c z a j n e .............................................
Kapelusze słomkowe, wyrabiane w okolicach 

Hajdunanas, z plecionką ze słomki zwyczajnej, 
nie egzotycznej, w formie wstążki szerokości 
powyżej 8 mm bez przybrania lub przybrane 
jedną wstążką lub sznurkiem słomkowym, we­
dług wzorów złożonych ........................................

U w a g a :  Do clenia tych kapulszy upoważnia
się narazie urzędy celne: Kraków, 
Lwów, Przemyśl, Stanisławów.

90 — 
50 —

17.20

6.50
13.—

bez cła 
bez cła

45.
86 .-

od sztuki 
1.50
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Zgodnie z klauzulą największego uprzywile­
jowania, powyższe zniżki mogą przysługiwać ró­
wnież takim samym towarom, pochodzącym 
i przychodzącym z innych oaństw traktatowych.

Kierownik Ministerstwa Skarbu:
(— ) Ignacy Matuszewski.

(Monitor Polski z dnia 29 stycznia 1931 r. 
Nr. 23, poz. 40).

53.
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 9 stycznia 1931 r.

L, D. IV. 2178 3 30

w sprawie wzoru świadectw pochodzenia, wyma­
ganych przy udzielaniu zniżek konwencyjnych, 
a wystawianych przez szwajcarskie urzędy celne.

Do
wszystkich Dyrekcyj Ceł, Urzędów 
Celnych oraz Inspektoratu Ceł 
w Gdańsku.

W porozumieniu z Ministerstwem Spraw Za­
granicznych oraz Ministerstwem Przemysłu i 
Handlu ustala się następujący wzór świadectwa 
Dochodzenia, zapowiedziany w § 4 p, c) okólnika 
z dn. 24 czerwca 1930 r. L. U. IV. 1141/3/30 (Dz. 
Urz. M. Sk, Nr. 19, poz. 366) dla towarów pocho­
dzących ze Szwajcarji:

W Z Ó R ,
Urząd Celny Szwajcarski 
Douanes Suisses
Nr. perz.........................................(biura celnego, które

wydaje świadectwo pochodzenia)
Nr. d‘o r d r e .....................................(du Bureau de dou-

ane qui delivre le certificat)

Świadectwo pochodzenia dla towarów przywożo­
nych do Polski.

Certificat d‘origine pour 1‘entree en Pologne.
My niżej podpisani kontrolerzy celni w . .

Nous suissignes controleurs do douane a . .

zaświadczamy na podstawie wiarogodnych doku­
mentów, przedłożonych p r z e z ..................................
certifions sur la base des documents dignes de foi 
presentes par Mr.................................................................
kupca
commeręant (1)

zamieszkałego w ............................
domicilie a .......................................

przemysłowca 
industriel (1)
że peniżej wyszczególnione towary, wysyłane do
Polski pod adresem p....................................  . , . .
que les marchandises mentionees ci-aprós, expe- 
diees en Pologne a 1‘adresse de Mr............................

w ........................................................
a ........................................................

koleją
par chemin de fer (1)
statkiem powietrznym lub okrętem 
par avion (1)
są produktami: a ) pochodzenia szwajcarskiego 
sont des preduits: a) d‘origine suisse (1)

b) przetworzonemi w Szwajcarji i niemniej, 
jak 50 % ogólnej wartości towaru przypa­
da na koszty robocizny i surowców szwaj­
carskich;

b) ayant subi des transformations en Suisse 
et un minimum de 50% de la valeur tota- 
le de la marchandise est fourni par la 
main d‘cevre et la maticre premiere de la 
Suisse (1).

Znaki i 
numery 

Marąues 
et nume- 

ros

Ilość i rodzaj Wyszczególnienie Waga Waga
przesyłki towaru brutto netto

Quantite et naturę Designation de la Poids Poids
de l’envoi marchandise brut net

Wartość

Yaleur

i

l

Miejscowość
Localite

Podpis i pieczęć Urzędu Celnego

(1) Niepotrzebne skreślić.
Supprimer la mention inutile.

Świadectwa pochodzenia według powyższe­
go wzoru będą wystawiane przez szwajcarskie 
urzędy celne i należy je honorować w sposób 
przewidziany w punktach c) i e) § 4 okólnika 
z dn. 24 czerwca 1930 r. D. V. 1141/3/30.

Świadectwa pochodzenia winny być zaopa­
trzone pieczęcią i podpisem szwajcarskiego urzę-

d n i a .............................................
l e ...................................................

Signature et sceau de TOffice Douanier:
du celnego (1‘Office douanier Schweizerisches 
Zollamt).

Jednocześnie anuluje się okólnik D. IV. 
1365 3 30 z dnia 23 października 1930 r.

Kierownik Departamentu:
(— ) B. Dębicki.

(Monitor Polski z dnia 29 stycznia 1931 r. 
Nr. 23, poz. 39).
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54.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRÓW: SKARBU, 
PRZEMYSŁU I HANDLU ORAZ ROLNICTWA

z dni a 22 stycznia 1931 r.

o zawieszeniu cła wywozowego od mizdry oraz 
odpadków i skrawków skór surowych wszelkich.

Na podstawie arl. 7 punkt a) ustawy z dnia 
31 l'pca 1924 r. w przedmiecie uregulowania sto­
sunków celnych (Dz. U. R. P. Nr, 80, poz. 777) 
zarządza się co następuje;

§ 1. Cło wywozowe cd mizdry oraz odpad­
ków i skrawków skór surowych wszelkich (poz. 227 
taryfy celnej) ustanowione w § 1 rozporządzeń a 
Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rol­
nictwa z dnia 15 listopada 1933 r, w sprawie ceł 
wywozowych (Dz. U. R. P. Nr. 78, poz. 612) za­
wiesza się dc dnia 31 1’pca 1931 r. włącznie.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie 3-go dnia po ogłoszeniu.

Kierownik Ministerstwa Skarbu:
(— ) I&nacy Matuszewski.

Minister Przemyślu i Handlu:
(— ) A. Prystor.

Minister Rolnictwa:
(— ) Leon J .  Połczyński.

(Dziennik Ustaw Rz. P. z dnia 28 stycznia 
1931 r. Nr. 7, poz, 40),

wnych wypadkach przedstawiciela rektyfikacji 
dla wspólnego wyjaśnienia wyszczególnionych 
tam niezgodności.

Dyrektor:
( _ )  A, Krahelski.

56.

OBWIESZCZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 28 stycznia 1931 r.

o ustaleniu ilości spirytusu, jaką Dyrekcja Pań­
stwowego Monopolu Spirytusowego powinna za­
kupie z produkcji krajowe! w okresie kampanji

gorzelniczej 1931/1932.

Na podstawie art. 5 ustęp 2 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 26 marc i 
1927 r. o monopolu spirytusowym (Dz. U. R. P. 
Nr. 32, poz. 289) ustala się ilość spirytusu, jaką 
Dyrekcja Państwowego Monopolu Spirytusowego 
powinna zakupić z produkcji krajowej w okresie 
kampanii gorzelniczei 1931/32 (kontyngent zaku­
pu D P. M. S.), na 420.000 hL spirytusu 103° (sła­
wnie czterysta dwadzieścia tysięcy hl. spirytusu 
100°).

Kierownik Ministerstwa Skarbu:
(— ) Ignacy Matuszewski.

(Monitor Polski z dnia 3 lutego 1931 r. Nr. 26. 
poz, 49).

Monopol Spirytusowy.

55.

OKOLNIK ZEWNĘTRZNY Nr. 2 III. 
Dyrekcji Państwowego Monopolu Spirytusowego

z dnia 26 stycznia 1931 r.

w sprawie wykonania § 16 nowych umów rekty­
fikacyjnych, obowiązujących od dnia 1 stycznia

1931 r.

Do wszystkich państwowych wytwórni wódek
do wykonania

oraz do wszystkich państwowych i prywatnych
rektyfikacyj.

Nawiązując do postanowień okólnika we- 
wnętrz nego Nr. 3011, z dn. 29.V. 29 r. Dyrekcja 
Państwowego Monopolu Spirytusowego komuni­
kuje, że w nowych umowach rektyfikacyjnych, 
obowiązujących od dnia 1 stycznia 1931 r, przy­
jęła na siebie w § 16 w stosunku do wszystkich 
bez żadnego wyjątku (a metylko związkowych) 
prywatnych rektyfikacyf zupełnie analogiczne do 
postanowień § 23 dawniejszej związkowej umo­
wy rektyfikacyjnej zobowiązanie wzywania w pe­

Monopol Zapałczany.

57.

Na mocy art. 44 Konstytucji ogłaszam ustawę następu­
jącej treści:

U S T A W A

z dnia 33 stycznia 1931 r. 

o monopolu zapałczanym.

POSTANOWIENI A OGÓLNE.

Art. 1. (1) Wyrób w kraju, przywóz z zagra­
nicy lub z obszaru W. M. Gdańska oraz wywóz 
z kraju:

a) zapałek wszelkiego rodzaju,
b) pręcików z drzewa, używanych aa zapałki,
c) taśmy drzewnej, używanej na pudełka do 

zaoałek,
d) gotowych pudełek do zapałek i
e) zapalniczek c raz ich części zamiennych, 

z wyjątkiem:
1) zapalniczek elektrycznych, iimocowa- 

nych we wszelkiego rodzaju środkach 
lokomocji, oraz
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2) zapalniczek, wyrobionych ze złota i sre­
bra i zaopatrzonych cechą urzędu pro­
bierczego,

jest wyłącznym przywilejem Skarbu Państwa (mo­
nopolem) i stanowi przedmiot monopolu zapałcza­
nego.

(2) Uprawnienia, przewidziane w ustępie po­
przednim, wykonywać będzie Państwowy Monopol 
Zapałczany, posiadający odrębną osobowość 
prawną.

(3) Naczelny Zarząd Państwowego Monopolu 
Zapałczanego sprawuje Mmteter Skarbu.

(4) Minister Skarbu określa, jakie przedmio­
ty należy uważać za przedmioty, wyszczególnione 
w ustępie pierwszym,

Art. 2. (1) Zabrania się wyrobu w kraju,
przywozu z zagranicy lub z obszaru W. M. Gdań­
ska, oraz wywozu z kraju, bez zezwolenia Mini­
stra Skarbu, przedmiotów, wymienionych w art. 1, 
z wyjątkiem zapalniczek elektrycznych, umocowa­
nych we wszelkiego rodzaju środkach lokomocji, 
oraz zapalniczek, wyrobionych ze złota i srebra.

(2) Zakaz, zawarty w ustępie poprzednim, n:e 
ma zastosowania do przywozu z zagranicy, względ­
nie z obszaru W. M. Gdańska, zapałek i zapalni­
czek przez podróżnych na osobisty użytek, w ilo­
ści, nieprzekraczającej jednak dwóch pudełek za­
pałek do 75 sztuk zapałek każde i jednej zapal­
niczki na osobę.

Art. 3. Minister Skarbu określa sposób usta­
lania cen sprzedaży wyrobów monopolowych, ob­
jętych niniejszą ustawą.

Art. 4. (1) Zapałki oraz zapalniczki, objęte
monopolem, o ile ustawa nie zawiera w tym wzglę­
dzie odmiennych postanowień, podlegają przy 
przywozie z zagranicy —  opłacie monopolowej, 
pobieranej w form:e dodatku do cła, a przy przy­
wozie z obszaru W, M. Gdańska — opłacie mono­
polowej, pobieranej w trybie, przepisanym dla po­
stępowań a przekazowego.

(2) Wysokość opłaty monopolowej ustala
się n a :

a) 268 zł od każdego miljona sztuk zapałek,
b) 10 zł od jednej zapalniczki kieszonkowej,
c) 25 zł od jednej zapalniczki ściennej lub 

stołowej.
(3) Odpowiedzialność za opłatę monopolową 

Przy przywozie z zagranicy określa się według 
przepisów celnych,

(4) Wym’ar i orzekanie o obowiązku uiszcze­
nia opłaty monopolowej od zapałek i zapalniczek 
należy do władz skarbowych.

(5) Opłatę monopolową, nie uiszczoną przy 
przywozie z zagranicy zapałek i zapalniczek, ścią­
ga się w sposób, ustalony dla ściągania należyto- 
ści celnych,

PODATEK OD ZAPALNICZEK.

Ant. 5. Zapalniczki ze złota i srebra, czy to 
wyrobione na obszarze Rzeczypospolitej, czy też 
przywiezione z zagranicy lub z obszaru W. M.

Gdańska, podlegają podatkowi w wysokości 20 zł 
od sztuki.

Art. 6. Podatek, przewidziany w art. 5, po­
biera się:

a) od zapalniczek, wyrobionych na obszarze 
Rzeczypospolitej —  w chwili wypuszczenia ich 
z miejsca wyrobu dc wolnego obrotu,

b) od zapalniczek, przywożonych z zagrani­
cy — w chwili odprawy celnej,

c) od zapalniczek, przywożonych z obszaru 
W. M, Gdańska — w chwili zgłoszenia w urzędzie 
odbiorczym w trybie, przepisanym dla postępo­
wania przekazowego.

Art. 7. (1) Pobranie podatku (art. 5), wzglę­
dnie opłaty monopolowej (art. 4), zostanie stwier­
dzone przez wyciśnięcie znaczka podatkowego na 
zapalniczce. Zapalniczki, niezacpatrzone znacz­
kiem podatkowym, nie są dopuszczone clo obrotu.

(2) Znaczek podatkowy nie będzie wyciskany 
jedynie na zapalniczkach, przywożonych z zagra­
nicy przez podróżnych na osobisty użytek (art. 2 
ust, 2); w tych wypadkach kwit na uiszczenie po­
datku, względnie opłaty monopolowej, zastępuje 
znaczek podatkowy.

Art. 8. Wolne są od podatku: ♦
(1) Zapalniczki elektryczne, umocowane we 

wszelkiego rodzaju środkach lokomocji,
(2) wszelkie zapalniczki, wywożone zagrani­

ce lub do obszaru W. M. Gdańska.
w

KONTROLA SKARBOW A.
Art. 9. (1) Wyrób, sprzedaż i wywóz przed­

miotów, objętych monopolem zapałczanym (art. 1 
ust. 1), oraz zapalniczek ze złota i srebra (art. 5) 
i elektrycznych zapalniczek, wymieni o nvch w art. 8 
pkt. 1, podlega kontroli skarbowej. Odpowiednie 
zgłoszenia do władzy skarbowej są wclne od opła­
ty stemplowej.

(2) Warunki i sposób wykonywania kontroli 
ustala Minister Skarbu w drodze rozporządzenia..

Art. 10. Na każdem opakowaniu zapałek mo­
nopolowych, przeznaczonych na sprzedaż w kra­
ju, musi być umieszczony stosowny napis i tylko 
takie zapałki mogą być dopuszczone do obrotu na 
obszarze Rzeczypospolitej.

W PROW ADZENIE I EK SPLO A TA CJA
m o n o p o l u ;

Art. 11. (1) Osoby, które w dniu ogłoszenia
ustawy niniejszej posiadają na obszarze Rzeczy­
pospolitej przedsiębiorstwa wyrobu:

1) zapalniczek,
2) pręcików z drzewa, używanych do wyrobu 

zapałek,
3) taśmy drzewnej, używanej do wyrobu pu­

delek do zapałek, oraz
4) gotowych pudełek do zapałek,

są obowiązane donieść o tem w ciągu 30 dni od 
dnia ogłoszenia ustawy niniejszej właściwemu
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urzędowi skarbowemu akcyz i monopolów pań­
stwowych.

(2) W doniesieniu należy podać:
a) opis lokalu fabrycznego, magazynów, ma­

szyn i narzędzi ze wskazaniem ich rodzaju, wzglę­
dnie rozmiarów;

b) datę zależenia i uruchomienia fabryki;
c) ilość i wartość, zapalniczek, pręcików 

z drzewa, taśmy drzewnej, względnie pudełek do 
zapałek, wyprodukowanych w każdym z ostatnich 
pięciu lat;

d) wartość pozostałych na składzie zapasów 
gotowych wyrobów (zapalniczki, pręciki, taśma 
drzewna i pudełka);

e) rodzą*' wyrobów, produkowanych w przed­
siębiorstwie obok zapalniczek, pręcików, taśmy 
drzewnej, względnie pudełek do zapałek w każ­
dym z ostatnich pięciu lat, oraz wysokość i war­
tość odnośnej produkcji,

Art, 12. (1) Właściciele istniejących na ob­
szarze Rzeczypospolitej w dniu ogłoszenia niniej­
szej ustawy przedsiębiorstw wyrobu przedmiotów, 
objętych monopolem zapałczanym (art. 1 ust. 1), 
obowiązani są odprzedać Państwowemu Monopo­
lowi Zapałczanemu, który jest obowiązany wyku­
pić wszelkie zapasy powyższych wyrobów oraz 
służące ze względu na swoje konstrukcyjne prze­
znaczenie wyłącznie do produkcji tych wyrobów 
maszyny, narzędzia i urządzenia, a nadto służące 
wyłącznie do tej produkcji surowce i półfabrykaty.

(2) Właściciele takichże fabryk, których 
utrzymanie w ruchu dla potrzeb Państwowego 
Monopolu Zapałczanego Minister Skarbu uzna za 
konieczne, obowiązani są odprzedać Państwowe­
mu Monopolowi Zapałczanemu swe fabryki wraz 
z przynależnościami, niezbędnemł do normalnego 
prowadzenia produkcji.

(3) Minister Skarbu może w tych przypad­
kach zarządzić bezzwłoczne objęcie takich fabryk 
w posiadanie Państwowego Monopolu Zapałcza­
nego z jednoczesnem sporządzeniem opisu przed­
miotów, obejmowanych w posiadanie; do opisu na­
leży wezwać właściciela. Decyzja Ministra Skar­
bu, uznająca konieczność wykupu fabryki i zarzą­
dzająca objęcie jej w posiadanie, stanowi tytuł 
prawny do ujawnienia powyższych zarządzeń we 
właściwej księdze hipotecznej.

(4) Wykup następuje zasadniczo po cenie 
ugodzonej. W razie braku zgody co do ceny wyku­
pu następuje wykup po cenie, oznaczonej w spo­
sób, przewidziany w art. 13.

Art. 13. (1) Celem ustalenia ceny wykupu
(art. 12) ustanowi Minister Skarbu komisję sza­
cunkową. W  skład tej komisji wejdzie, prócz 
przewodniczącego, 4 członków, z których dwóch 
powoła Minister Skarbu z grona Producentów 
przedmiotów, objętych monopolem zapałczanym, 
a po jednym z pośród urzędników Ministerstwa 
Skarbu i Ministerstwa Przemysłu i Handlu. Prze­
wodniczącego komisji powoła Minister Skarbu.

(2) W razie potrzeby komisja powoła więk­
szością głosów rzeczoznawców celem oszacowania 
wartości przedmiotów wykupu.

(3) Cenę szacunkową ustala komisja więk­
szością głosów.

(4) Niezadowoleni z wysokości wynagrodze­
nia, oznaczonej przez komisję szacunkową, mogą 
dochodzić reszty wynagrodzenia w drodze sądo­
wej w ciągu 30 dni od dnia doręczenia orzeczenia.

(5) Po ustaleniu ceny szacunkowej przez ko­
misję, o ile nie będzie zawarty dobrowolny akt 
przewłaszczenia, przepisanie własności nierucho­
mości nastąpi na podstawie aktu jednostronnego, 
zeznanego przez przedstawiciela Skarbu, z dołą­
czeniem odpisu orzeczenia komisji szacunkowej 
i pokwitowania na złożoną do depozytu sądowego 
sumę szacunkową, ustaloną przez komisję.

(6) Nieruchomość, przepisana w ten sposób 
na rzecz Państwowego Monopolu Zapałczanego, 
staje się wolną od wszelkich długów i ciężarów 
hipotecznych, dla których jako zabezpieczenie słu­
ży suma, złożona do depozytu sądowego, o czem 
będzie wyraźnie zaznaczone w księdze hipo­
tecznej.

(7) Dochodzenie reszty wynagrodzenia w dro­
dze sądowej (ust. 4) nie stanowi przeszkody do 
przepisania tytułu własności.

Art. 14. Minister Skarbu jest uprawniony, na 
warunkach przez siebie ustanowionych, do udzie­
lania osobom prywatnym na czas określony po­
zwolenia na wyrób zapalniczek objętych monopo­
lem, pręcików z drzewa, taśmy drzewnej, wzglę­
dnie pudełek do zapałek na rzecz Państwowego 
Monopolu Zapałczanego.

Art. 15. Upoważnia się Ministra Skarbu do 
oddania eksploatacji Państwowego Monopolu Za­
pałczanego w dzierżawę.

Art. 16. W razie wydzierżawienia Minister 
Skarbu będzie władny:

1) sprzedać dizerżawcy fabryki zapałek oraz 
urządzenia, które podlegały przymusowemu wy­
kupowi na rzecz Skarbu Państwa na podstawie 
ustawy z dnia 15 łipca 1925 r, c monopolu zapał­
czanym (Dz. U. R. P. Nr. 83, poz. 561), w brzmie­
niu, nadanem rozporządzeniem Prezydenta Rze­
czypospolitej z dnia 4 marca 1927 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 20, poz. 151), jak również objekty, podlegają­
ce wykupowi na podstawie niniejszej ustawy, atoli 
z zastrzeżeniem, że po upływie okresu dzierżawy 
wszystkie stanowiące własność dzierżawcy fabryki 
/.apałek i zapalniczek, służące do eksploatacji 
Państwowego Monopolu Zapałczanego, wraz 
z gruntami, całkowitem urządzeniem, budynkami, 
magazynami i inne mi przynależnościami, przecho­
dzą bezpłatnie i bez żadnego odszkodowania na 
własność Skarbu Państwu, wolne od jakichkol­
wiek obciążeń, w stanie dobrym i technicznie zdat­
nym do użytku tak, aby zapotrzebowanie krajowe 
mogło być wówczas przy ich pomocy w pełni za­
spokojone,

2) zgodzić się na poddanie rozstrzygnięciu są­
du polubownego wszelkich sporów Skarbu Pań­
stwa z dzierżawcą z tytułu stosunku dzierżawne­
go —  i z osobami, poręczającemi spełnienie obo­
wiązków dzierżawnych — z tytułu tej rękojmi,
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3) upoważnić dzierżawcę do bezpośredniego 
mabycia od dotychczasowych właścicieli surow­
ców, półfabrykatów, maszyn, narzędzi i urządzeń, 
do których wykupu Państwowy Monopol Zapał­
czany jest obowiązany w myśl art. 12, tudzież fa­
bryk, wymienionych w art. 12 ust. 2,

4) wyrazić zgodę, aby przy ustaleniu ceny 
wykupu fabryk pręcików z drzewa do zapałek i fa­
bryk zapalniczek, oraz przedmiotów, służących do 
wyrobu zapalniczek, czynności komisji szacunko­
wej, przewidzianej w art. 13. spełniała komisja 
szacunkowa, złożona z przedstawicieli: 1) Mini­
stra Skarbu —  jako przewodniczącego, 2) dzier­
żawcy, 3) właściciela wykupywanych przed­
miotów,

Art. 17. W razie wydzierżawienia monopolu 
zapałczanego upoważnię się Ministra Skarbu do 
zapewnienia dzierżawcy na czas trwania umowy:

1) że zpalniczki i ich części zamienne, objęte 
monopolem zapałczanym, oraz w wyjątkowych 
wypadkach zapałki, sprowadzane przez dzierżaw­
cę z zagranicy na potrzeby monopolu, będą wolne 
*d cła;

2) że dzierżawcy służyć będzie prawo wywo­
zu przedmiotów, objętych monopolem (art. 1 
ust. 1), ze zwolnieniem od jakichkolwiek opłat 
i ceł, z wyjątkiem opłat statystycznych, oraz pra­
wo swobodnego przekazywania walut i dewiz;

3) że w razie wprowadzenia nowych zakazów 
przywozu na surowce, półfabrykaty, narzędzia 
i maszyny, potrzebne do wyrobu zapałek, będą 
udzielane dzierżawcy zezwolenia na przywóz kon­
tyngentów, niezbędnych dla produkcji;

4) że dla maszyn zapałczanych nie będą 
wprowadzane specjalne pozycje taryfy celnej i że 
do maszyn sprowadzanych przez dzierżawcę, 
a służących do eksploatacji Państwowego Mono­
polu Zapałczanego, będą stosowane takie same 
ulgi celne, jakie zostaną przyznane któremukol- 
wiek innemu przemysłowi polskiemu na przedmio­
ty, podpadające pod odnośne pozycje taryfy 
celnej;

5) że przedmioty, objęte monopolem zapał­
czanym, nie będą obciążone żadnemi akcyzami 
lub innemi podatkami pośredniemi poza opłatami, 
przewidzianemi w niniejszej ustawie;

6) że na przemysł zapałczany nie będą nakła­
dane ustawami lub rozporządzeniami z zakresu 
prawodawstwa administracyjnego, przemysłowe­
go, społecznego i ubezpieczeń społecznych, obo­
wiązki lub ograniczenia bardziej obciążające, niż 
przewdują lub będą przewidywać odpowiednie 
przepisy dla innych gałęzi przemysłu chemicznego.

Art. 18. W razie wydzierżawienia monopolu 
zapałczanego zwalnia się:

1) umowę o dzierżawę Państwowego Monopo­
lu Zapałczanego oraz pisma, stwierdzające tytuły 
przejścia własności objektów, wymienionych 
w art. 16, z wyjątkiem wypadków przeniesienia 
własności przez dzierżawcę na osoby trzecie— od 
opłat stemplowych i komunalnych,

2) pozostały przy likwidacji stosunku dzier­
żawnego majątek likwidacyjny i ewentualne do­

chody, osiągnięte z tytułu tej likwidacji —  od 
wszelkich podatków państwowych i komunalnych,

3) reklamy, umieszczone na opakowaniu za­
pałek —  od wszelkich podatków i opłat państwo­
wych i komunalnych.

Art. 19. (1) W  razie wydzierżawienia mono­
polu zapałczanego podatki bezpośrednie, przypa­
dające od dzierżawcy w związku z oddaną mu 
w dzierżawę eksploatacją monopolu zapałczanego, 
będą pobierane w formie ryczałtu według nastę­
pujących zasad:

1) ryczałt podatkowy obejmuje państwowe 
podatki: przemysłowy oraz dochodowy wraz z do­
datkami komunalnemi do tych podatków oraz sa­
moistne daniny komunalne, obliczane na podsta­
wie tych podatków,

2) ryczałt ten obejmować będzie także i te 
państwowe i komunalne podatki bezpośrednie, któ­
re będą w przyszłości1 wprowadzone wzamian, dla 
uzupełnienia lub obok podatku przemysłowego lub 
dochodowego, jak również i podatek od majątku, 
gdyby podatek taki miał być w przyszłości po­
bierany,

3) ryczałt powyższy nie może być niższy niż 
84 zł za każdy mil jon sztuk zapałek, sprzedanych 
na potrzeby rynku krajowego, i będzie wpłacany 
przez dzierżawcę do Skarbu Państwa równocze­
śnie z czynszem dzierżawnym,

4) Minister Skarbu w porozumieniu z Mini­
strem Spraw Wewnętrznych określa podstawy 
rozdziału powyższego ryczałtu między Skarb Pań­
stwa i związki komunalne.

(2) W związku z postanowieniami artykułu 
niniejszego dzierżawca nie będzie obowiązany do 
okazywania, względnie przesyłania władzom skar­
bowym ksiąg handlowych lub wyciągów z tych 
ksiąg.

POSTAN OW IEN IA KARNE.
Art. 20. Naruszenia przepisów ustawy ni­

niejszej ulegają ukaraniu według postanowień 
ustawy karnej skarbowej z dnia 2 sierpnia 1926 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 105, poz. 609), której art. 104— 
111 otrzymują następujące brzmienie:

,,Art. 104. Winni bez zezwolenia właściwej 
władzy wyrobu przedmiotów, objętych monopolem 
zapałczanym, ulegają karze pieniężnej od stu do 
pięciu tysięcy złotych oraz karze konfiskaty tych 
przedmiotów.

Art. 105. Winni potajemnego wyprowadze­
nia zapałek lub zapalniczek z fabryki ulegają ka­
rze pieniężnej w wysokości pięciokrotnej, uszczu­
plonej, względnie narażonej na uszczuplenie, opła­
ty monopolowej lub podatku, oraz karze konfiska­
ty zapałek lub zapalniczek.

Winni potajemnego wyprowadzenia z fabryki 
innych przedmiotów, objętych monopolem zapał­
czanym, ulegają karze pieniężnej od stu do dwóch 
tysięcy złotych, oraz karze konfiskaty tych przed­
miotów.

Wyprowadzenie uważa się za potajemne, jeśli 
nastąpiło bez dopełnienia przepisanych warunków.

Art. 106. Winni naruszenia przepisów o obro­
cie towarowym z zagranicą w związku z przywo­
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zem, wywozem lub przewozem przedmiotów, obję­
tych monopolem zapałczanym, ulegają karom,
ustanowionym za te naruszenia co do innych towa­
rów (art. 45 i nast.).

Winni naruszenia przepisów o obrocie towa­
rowym z W. M. Gdańskiem w związku z przywo­
zem, wywozem lub przewozem przedmiotów, co 
do których ustanowiona jest opłata monopolowa 
lub podatek, ulegają karom wedle art. 132 —  134, 
zaś co do innych przedmiotów —  karze pieniężnej 
od stu do dwóch tysięcy złotych oraz karze kon­
fiskaty.

Art. 107. Nabywca i osoba, w której posia­
daniu ujęto przedmioty, objęte monopolem zapał­
czanym, względnie podlegające podatkowi, nie­
wątpliwie zagranicznego pochodzenia, ulegają ka­
rze stosownie do art. 106 ust. 1, jeśli ujęto je 
w obiegu handlowym, a strona nie może wykazać, 
że sprowadzono je do kraju z zachowaniem usta­
wowych warunków.

Art. 108. Winni posiadam. .bracie han­
dlowym zapałek, na opakowaniu których niema 
przepisanego oznaczenia, lub też zapalniczek, na 
których brak przepisanego znaczka podatkowego, 
ulegają karze stosownie do przepisów art. 105, 
o ile nie zachodzą warunki, przewidziane 
w art. 106.

Art. 109. Karom, przewidzianym w art. 105, 
ulegają również winni usunięcia z transportu 
przedmiotów, objętych monopolem zapałczanym 
lub podlegających podatkowi, przeznaczonych 
urzędownie do wywozu zagranicę.

Art. 110. Winni nieuczynienia zadość obo­
wiązkowi zgłoszenia zapasów przedmiotów, jakie 
zostały objęte monopolem zapałczanym, ulegają 
karze pieniężnej w wysokości czterokrotnej ceny 
zatajonych przedmiotów, oraz karze konfiskaty 
zatajonej ilości tych przedmiotów.

Winni niezgłoszenia do dodatkowego opodat­
kowania zapasu zapalniczek ulegają karze pie­
niężnej w wysokości czterokrotnej uszczuplonej 
należności, oraz karze konfiskaty zatajonej ilości 
zapalniczek,

Art. 111. Winni naruszenia innych przepi­
sów w przedmiocie monopolu zapałek i opodatko­
wania zapalniczek, ulegają karze pieniężnej po­
rządkowej od stu do dwóch tysięcy złotych“.

POSTA N O W IEN IA  P R Z E JŚC IO W E  
I KOŃCOWE.

Art. 21. (1) Aż do czasu wejścia w życie po­
stanowień niniejszej ustawy, ustanawiających mo­
nopol wyrobu zapalniczek, podlegają zapalniczki, 
objęte monopolem zapałczanym, zarówno wyro­
bione na obszarze Rzeczypospolitej, jako też przy­
wiezione z zagranicy i z obszaru W. M. Gdańska, 
opłacie podatku w wysokości opłaty monopolowej, 
określonej w art. 4 z zastosowaniem art. 6— 9.

(2) Znajdujące się w fabrykach zapalniczki, 
od których podatek został już opłacony, mogą być 
wypuszczone do obrotu jedynie po dopłaceniu róż­
nicy pomiędzy opłaconą i nową stopą podatku,

oraz po wyciśnięciu na nich nowego znaczka po­
datkowego.

Art. 22. Wszelkie zapalniczki, znajdujące się 
w dniu ogłoszenia ustawy niniejszej bądź na skła­
dach poza fabrykami, bądź w miejscach sprzeda­
ży, podlegają zgłoszeniu w ciągu dziesięciu dni od 
dnia ogłoszenia ustawy niniejszej, celem dodatko­
wego opodatkowania do wysokości opłaty mono­
polowej, określonej w art. 4, względnie podatku, 
określonego w art. 5 ustawy niniejszej. Pobranie 
dodatkowego podatku zostanie stwierdzone przez 
wyciśnięcie na zapalniczkach nowego znaczka po­
datkowego.

Art. 23. W okresie od ogłoszenia ustawy ni­
niejszej do wejścia w życie jej postanowień, usta­
nawiających monopol wyrobu przedmiotów, wy­
szczególnionych w art. 1 pkt. b —  e, zabrania się 
zakładania nowych przedsiębiorstw, oraz wzna­
wiania produkcji tych przedmiotów bez zezwole­
nia Ministra Skarbu.

Art. 24. (1) Wykonanie ustawy niniejszej
porucza się Ministrowi Skarbu, zaś co do art. 18 
i 19 Ministrowi Skarbu w porozumieniu z Mini­
strem Spraw Wewnętrznych.

(2) Upoważnia się Ministra Skarbu do wpro­
wadzenia w życie umowy z dnia 17 listopada
1930 r., zawartej pomiędzy Rządem Rzeczypospo­
litej i Spółką Akcyjną do Eksploatacji Państwo­
wego Monopolu Zapałczanego w Polsce.

Art. 25. Ustawa niniejsza wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia z wyjątkiem postanowień, 
ustanawiających monopol wyrobu i wywozu za­
palniczek i pręcików z drzewa, używanych do wy­
robu zapałek, które wchodzą w życie z dniem 
1 stycznia 1932 r. Z dniem ogłoszeniia ustawy ni­
niejszej traci moc obowiązującą ustawa z dnia 
15 lipca 1925 r. o monopolu zapałczanym (Dz. U. 
R. P. Nr. 83. poz. 561) oraz wszelkie inne przepi­
sy, sprzeczne z niniejszą ustawą.

Prezydent Rzeczypospolitej:
( _ )  /. Mościcki.

Prezes Rady Ministrów:
(— ) W. Sławek.

Kierownik Ministerstwa Skarbu:
(— ) l&nacy Matuszewski.

Minister Spraw Wewnętrznych:
(— ) Sławoj Składkowski-

Minister Sprawiedliwości:
(— ) Czesław Michałowski.

(Dziennik Ustaw Rz. P. z dnia 31 stycznia
1931 r. Nr. 9, poz. 45).
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58.

ZARZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 31 stycznia 1931 r.

o hurtowej cenie zapałek.

Hurtowa cena zapałek normalnego typu w 
obrocie krajowym wynosi franco stacja odbiorcza 
od dnia 1-go lutego 1931 r. 421 zł za skrzynię 
o zawartości 5.000 pudełek przy jednorazowym 
odbiorze conajmniej 100 skrzyń, względnie 436 
zł za skrzynię o zawartości 5.000 pudełek przy 
jednorazowym odbiorze poniżej 100 skrzyń, bez­
pośrednio z magazynów monopolowych.

Kierownik Ministerstwa Skarbu:
(— ) Ignacy Matuszewski.

(Donitor Polski z dnia 3 lutego 1931 r. Nr. 26, 
poz. 48).

Pożyczki Państwowe.
59.

Na mocy art, 44 Konstytucji ogłaszam ustawę następu­
jącej treści:

U S T A W A

z dnia 26 stycznia 1931 r.

# zaciągnięciu 6X»%-wej pożyczki zagranicznej.

Art. 1. W związku z przedłużeniem i zmia­
ną warunków dzierżawy Państwowego Monopolu 
Zapałczanego upoważnia się Ministra Skarbu do 
zaciągnięcia pożyczki zagranicznej na sumę nomi­
nalną 32.400.000 dolarów Stanów Zjednoczonych 
Ameryki w złocie, do wypuszczenia w tym celu 
obligacyj państwowych z 35-letnim okresem umo­
rzenia, w wysokoci nominalnej sumy pożyczki, 
oprocentowanych na 6/4% w stosunku rocznym, 
oraz do sprzedania tych obligacyj.

Art. 2. Spłata kapitału i odsetek od obliga­
cyj będzie zabezpieczona wszelkiemi dochodami 
i wpływami, które Skarb Państwa ma otrzymy­
wać od dzierżawcy Państwowego Monopolu Za­
pałczanego.

Art. 3. Szczegółowe warunki emisji, cenę 
sprzedaży i sposób zabezpieczenia obligacyj, kosz­
ty oraz wszelkie inne warunki, związane z emisją 
i spłatą pożyczki, zostaną ustalone szczegółowo 
w umowie lub w umowach, które będą zawarte 
w tym celu przez Ministra Skarbu.

Art. 4. Obligacje i kupony pożyczki, oraz 
umowy, wymienione w poprzednim artykule, będą 
zwolnione od wszelkich państwowych i komunal- 
*ych podatków, stempli, opłat i innych należyto- 
ści, zarówno już obowiązujących w Polsce, jak 
ł tych, które mogą być w przyszłości wprowa­
dzone.

Art. 5. Upoważnia się Rząd do użycia uzy­
skanych z pożyczki sum na następujące cele:

a) na przedterminowe umorzenie 1% obliga­
cyj skarbowych, emitowanych na podstawie usta­
wy z dnia 2 sierpnia 1926 r. (Dz. U. R. P, Nr. 85, 
poz. 477) — dolarów Stanów Zjednoczonych Ame­
ryki 4.350.000;

b) na zwrot Bankowi Gospodarstwa Krajowe­
go sum, wyłożonych przez Bank za Skarb Pań­
stwa na oprocentowanie i częściową amortyzację 
pożyczek, zaciągniętych przez Skarb Państwa 
w Banku na podstawie rozporządzenia Prezyden­
ta  Rzeczypospolitej z dnia 20 grudnia 1924 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 118, poz. 1074) oraz rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 4 marca 
1927 r. (Dz. U. R. P. Nr. 20, poz. 150) — 
18.052.000 zł;

c) na przedterminową spłatę innych długów 
państwowych —  50 mil jonów złotych. W tym celu 
utworzony zostanie fundusz, przeznaczony na 
przedterminową spłatę długów państwowych, 
względnie przedterminowe wycofanie obligów 
tychże długów z obiegu. Z funduszu powyższego 
mogą być zakupywane obligacje pożyczek pań­
stwowych przed terminem ich umorzenia z tern, iż 
obligacje takie mogą być ponownie sprzedane po 
kursie na niższym niż po jakim zostały zakupione. 
Minister Skarbu ustali statut powyższego fundu­
szu i poda go do wiadomości Komisji Kontroli 
Długów Państwa, która otrzymywać będzie co pół 
roku sprawozdania z dokonywanych na tym fun­
duszu obrotów;

d) na budowę portu w Gdyni — 25 mil jonów 
złotych;

e) na budowę kabla telefonicznego W arsza­
wa —  Cieszyn z odnogami —  15 mil jonów złotych;

f) na inne inwestycje państwowe, które okre­
śli Rada Ministrów —  30 mil jonów złotych;

g) resztę na lokatę w krajowych papierach 
kredytu długoterminowego, jak w listach zastaw­
nych i obligacjach.

Art. 6. Upoważnia się Ministra Skarbu do 
przeprowadzenia dyskonta wpływów pożyczki 
w terminie do dnia 1 lipca 1931 r. według stopy 
nie wyższej, niż 1%.

Art. 7. Minister Skarbu władny jest przelać 
upoważnienie do podpisania tekstu obligacyj na 
przedstawicieli dyplomatycznych Rzeczypospolitej 
Polskiej zagranicą.

Art. 8. Wykonanie ustawy niniejszej poru- 
cza się Prezesowi Rady Ministrów w porozumie­
niu z Ministrem Skarbu i innymi właściwymi mini­
strami.

Art. 9. Ustawa niniejsza wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej:
(— ) /. Mościcki.

Prezes Rady Ministrów:
( _ )  W. Sławek.

Kierownik Ministerstwa Skarbu:
(— ) Ignacy Matuszewski.

(Dziennik Ustaw Rz. P. z dnia 31 stycznia 
1931 r. Nr. 9, poz. 46).
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Skarbowość Związków Samo­
rządowych.

60.

ROZPORZĄDZENIE IV 
MINISTRA SPRAW  WEWNĘTRZNYCH

z dnia 2 grudnia 1930 r.

wydane w porozumieniu z Ministrem Skarbu 
w sprawie wymiaru samoistnego podatku komu­

nalnego od gruntów państwowych*

Na podstawie art. 77 ustawy z dnia 11 sier­
pnia 1923 r o tymczasowem uregulowaniu finan­
sów komunalnych (Dz. U. R. P. Nr. 94, poz. 747) 
zarządza się co następuje:

§ 1. Dla wymiaru samoistnego podatku od 
gruntów państwowych w województwach: war- 
szawskiem, kieleckiem, lubelskiem, łódzkiem 
oraz w województwie białostockiem z wyjątkiem 
powiatów: białostockiego, bielskiego, sokolskiego, 
wołkowyskiego i grodzieńskiego, winna nastąpić 
klasyfikacja tych gruntów według taryfy podatku 
gruntowego dworskiego z odpowiedniem zasto- 
waniem przepisów §§ 7 i 8 rozporządzenia Mini­
stra Skarbu z dnia 10 września 1920 r. (Dz. U. R. 
P. Nr. 97, poz. 639), zaś na obszarze wymienionych 
powiatów województwa białostockiego oraz na 
obszarze województw: nowogródzkiego, poleskie­
go, wileńskiego i wołyńskiego —  z odpowiedniem 
zastosowaniem przepisów rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 14 stycznia 1924 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 8, poz. 77), uzupełnionego rozporządzeniem 
Rady Ministrów z dnia 11 marca 1926 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 27, poz. 161).

§ 2. Klasyfikację wszystkich gruntów pań­
stwowych w powiecie dla wymiaru samoistnego 
podatku komunalnego przeprowadza powołana w 
tym celu powiatowa komisja klasyfikacyjna. 
W skład tej komisji wchodzą: jako przewodniczą­
cy —  starosta powiatowy lub wyznaczony prze­
zeń urzędnik starostwa, zaś jako członkowie de­
legaci poszczególnych urzędów względnie insty- 
tucyj państwowych, zarządzających oddzielnemi 
jednostkami gruntów państwowych w danym po­
wiecie, naczelnik urzędu skaibowego lub dele­
gowany przezeń urzędnik oraz dwóch członków 
.sejmiku powiatowego, przez tenże sejmik wy­
branych.

§ 3. Do zadań powiatowej komisji klasyfi­
kacyjnej należy:

1) zaliczenie wszystkich gruntów państwo­
wych w obrębie powiatu do odpowiednich klas 
względnie grup podatkowych, przy odpowied­
niem zastosowaniu przepisów wymienionych w § 1 
niniejszego rozporządzenia;

2) obliczenie idealnego podatku państwowe­
go, przypadającego łącznie od wszystkich tych 
gruntów państwowych w powiecie;

3) obliczenie specjalnego dodatku progre­
sywnego od ustalonego w myśl p. 2 podatku, a to 
stosownie do postanowień art. 2 ustawy z dnia 15 
czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 65, poz. 505) 
oraz ustalenie stosunku procentowego dodatku 
progresywnego do sumy idealnego podatku;

4) ustalenie maksymalnych kwot, do wyso­
kości których —  w myśl ustępu 2 art. 2 w związ­
ku z ustępem 1 art. 3 ustawy z dn. llsierpnia 
1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 94, poz. 747) — wymie­
rzać mogą samoistny podatek komunalny od znaj­
dujących się na ich obszarze gruntów państwo­
wych, powiatowy związek komunalny i poszcze­
gólne gminy;

5) podanie poszczególnym gminom do wiado­
mości maksymalnych sum samoistnego podatku 
komunalnego od położonych na ich obszarze grun­
tów państwowych oraz stosunku procentowego, 
w jakim w obrębie każdej takiej sumy pozostaje 
dodatek progresywny do podatku zasadniczego.

§ 4. Dla wykonania powyższych zadań po­
wiatowa komisja klasyfikacyjna powoływać może 
potrzebnych jej rzeczoznawców.

§ 5. Urzędy względnie instytucje państwo­
we, zarządzające oddzielnemi jednostkami grun­
tów państwowych w powiecie, przedstawią prze­
wodniczącemu komisji klasyfikacyjnej do dnia 1 
lutego 1931 r. wykaz pozostających w ich zarzą­
dzie gruntów państwowych z wyszczególnieniem 
ich obszaru według poszczególnych gmin, przy- 
czem osobno powinny być wykazane grunty 
państwowe, pozostające w bezpośrednim zarzą­
dzie państwowym, osobno zaś grunty wydzierża­
wione —  z podaniem nazwisk dzierżawców.

Wszelkie zmiany, mogące mieć wpływ na 
wymiar podatku, jakie co do gruntów państwo­
wych zajdą po dniu 1 lutego 1931 r., powinny od­
nośne urzędy względnie instytucje państwowe 
podawać przewodniczącemu komisji klasyfika­
cyjnej do wiadomości przed dniem 1 stycznia 
każdego roku. W razie niedotrzymania tego ter­
minu wymiar podatku komunalnego dokonany 
zostanie według stanu wykazów gruntów pań­
stwowych z przed dnia 1 stycznia.

§ 6. O dniu posiedzenia komisji członkowie 
jej powinni być powiadomieni pisemnie przez 
przewodniczącego przynajmniej na trzy dni przed 
posiedzeniem; do zawiadomienia powinien być 
dołączony porządek dzienny posiedzenia.

§ 7. Dla prawomocności uchwał komisji ko­
nieczna jest obecność oprócz przewodniczącego, 
dwóch członków komisji, a to jednego delegata 
urzędów wzlgędnie instytucji państwowych, za­
rządzających oddzielnemi j e d n o s t k a m i  g r u n t ó w  
państwowych w powiecie, albo delcgaia urzędu 
skarbowego i jednego członka sejmiku. Uchwały 
komisji zapadają większością gło ów, w lazie 
równości głosów przeważa głos przewodniczą­
cego.

§ 8. Przeciw uchwale większości komisji po­
zostali jej członkowie mogą w ciągu dni 14 od



Nr 4 Pozycja 61. 55

dnia powzięcia uchwały wnieść sprzeciw do wo­
jewody, który go rozstrzyga przy współudziale 
z głosem stanowczym wydziału wojewódzkiego, 
przyczem art. 51 rozporządzenia Prezydenta Rze­
czypospolitej z dnia 19 stycznia 1928 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 11, poz. 86) ma odpowiednie zastoso­
wanie.

§ 9. Za udział w posiedzeniach należą się 
członkom powiatowej komisji klasyfikacyjnej die­
ty i zwrot kosztów podróży, obliczane według 
przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
17 września 1927 r. (Dz, U. R. P. Nr. 92, poz. 826), 
przyczem dla członków sejmiku, biorących udział 
w tych posiedzeniach, oblicza się powyższe na­
leżności tak, jak dla funkcjonarjuszów państwo­
wych w VII grupie uposażenia.

§ 10. Diety i koszty podróży członków po­
wiatowej komisji klasyfikacyjnej pokrywa powia­
towy związek komunalny, który również obowią­
zany jest dostarczyć komisji koniecznej dla jej 
urzędowania pomocy technicznej; wypłacone z te­
go tytułu sumy może następnie wydział powiato­
wy częściowo rozłożyć na poszczególne gminy w 
stosunku do sum samoistnego komunalnego po­
datku od gruntów państwowych, przypadających 
powiatowemu związkowi komunalnemu i poszcze­
gólnym gminom.

§ 11. Powiatowy związek komunalny oraz 
poszczególne gminy po wymiarze samoistnego 
podatku od gruntów państwowych, położonych 
na ich obszarze, rozkładają należność podatkową 
wraz ze stosunkową częścią specjalnego dodat­
ku progresywnego pomiędzy poszczególne wła­
dze względnie instytucje państwowe, w których 
odrębnym zarządzie znajdują się obszary gruntów 
państwowych,

§ 12. Przepisy niniejszego rozporządzenia 
stosują się odpowiednio również do gruntów pań­
stwowych w b. zaborze rosyjskim, położonych na 
obszarze gmin miejskich, a odpowiadających grun­
tom, wskazanym w art. 272 rosyjskiej ustawy 
o podatkach bezpośrednich (T. V Zb. Pr. z 1930 r. 
wyd. 2), z tern, że w gminach miejskich, wydzie­
lonych z powiatowego związku komunalnego, w 
których jest starosta grodzki, tenże starosta prze­
wodniczy komisji, nadto zaś w gminach miejskich, 
wydzielonych z powiatowego związku komunal­
nego, w miejsce dwóch członków sejmiku wcho­
dzi do komisji klasyfikacyjnej dwóch członków ra­
dy miejskiej, przez tę radę wybranych; koszty 
urzędowania komisji w interesie takiej gminy 
miejskiej pokrywa gmina ze swoich funduszów.

§ 13. Początkowe dwa ustępy § 2 i pierwszy 
ustęp § 3 rozporządzenia II Ministra Spraw W e­
wnętrznych z dn. 18 marca 1924 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 31, poz. 317), zmienionego częściowo rozpo­
rządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 
16 grudnia 1925 r. (Dz. U. R, ? .  Nr. 131, poz. 939), 
skreśla się.

§ 14. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­

cie z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od 
dnia 1 stycznia 1931 roku.

Minister Spraw Wewnętrznych:
(— ) Sławoj Składkowski-

Kierownik Ministerstwa Skarbu:
(— ) Ignacy Matuszewski-

(Dz. U. R. P, z dnia 28 stycznia 1931 r. Nr. 7, 
poz. 38).

Przepisy o państwowej służbie 
cywilnej.

61.

RUCH SŁUŻBOWY 
w okręgach Izb skarbowych: w Białymstoku, Brze­

ściu n/B,, Grudziądzu, Kielcach
w IV kwartale 1930 r.

Izba Skarbowa w Białymstoku:
Mianowani zostali:
Referendarz w VII st. sł. w Urzędzie Sk. Pod. 

i Opł. Sk. w Ostrowi-Maz. Sokołowski Józef —  in­
spektorem skarbowym w dotychczasowym st. sł, 
z poruczeniem kierownictwa Urzędu z dn. 10.XII. 
1930 r.

Kontroler w IX st, sł. w Wydziale II Izby 
Zastawny Eustachy —  referendarzem w VIII st. 
sł. z dn. 27.X. 1930 r,

Adjunkt kancelaryjny w IX st. sł. w Wydziale 
I Izby Mittag Ryszard —  sekretarzem w dotych­
czasowym st. sł. z dn. 12.XII, 1930 r.

Prow. pomocnik rachmistrza w IX st. sł. w 
Kasie Skarbowej w Wysokiem-Maz. Dobosiewicz 
Marceli —  prowiz. adjunktem kancelaryjnym 
w dotychczasowym st. sł. z dn. 21.XI. 1930 r.

Adjunkt kancelaryjny w X st. sł. w Urzędzie 
Sk. Pod. i Opł. Sk. w Grajewie Nowacki Stani­
sław —  sekretarzem w dotychczasowym st. sł. 
z dn. 3.XI. 1930 r.

Adjunkt kancelaryjny w X st. sł. w Urzędzie 
Sk. Pod. i Opł. Sk. w Łomży Kłeczek Romuald — 
sekretarzem w dotychczasowym st. sł. z dn. l.X. 
1930 r.

Prowiz. młodszy urzędnik w X st. sł. w W y­
dziale I Izby Aleksandrowicz Mikołaj —  sekreta­
rzem w dotychczasowym st. sł, z dn. l.X. 1930 r.

Praktykant na stanowisko II kat. w Wydziale
I Izby Masłowski Ryszard — sekretarzem w X st. 
sł. z dn. 20.X. 1930 r.

Praktykant na stanowisko II kat. w Wydziale
II Izby Chodorowski Kazimierz — sekretarzem w 
X st, sł. z dn. 21.X. 1930 r.

Praktykant na stanowisko II kat. w Wydziale 
II Izby Staruszkiewicz Bronisław — sekretarzem 
w X st. sł. z dn, 30.XII. 1930 r.

Praktykant na stanowisko II kat. w Wydziale
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III Izby Korol Romuald — sekretarzem w X st. -sł. 
z dn. 30.XII. 1930 r.

Praktykant na stanowisko II kat. w I Urzę­
dzie Sk. Pod. i Opł. Sk. w Białymstoku Krasowski 
Henryk — sekretarzem w X st. sł. z dn. 30.XII. 
1930 r.

Praktykant na stanowisko II kat. w Urzędzie 
Sk. Pod. i Opł. Sk. w Bielsku-Podl. Łoś Jacek  —  
sekretarzem w X st. sł. z dn. 30.XII. 1930 r.

Praktykant na stanowisko II kat. w Urzędzie 
Sk. Pod. i Opł. Sk. w Grodnie-miasto Sypek Jan — 
sekretarzem w X st. sł. z dn. 27.X. 1930 r.

Praktykant na stanowisko II kat. w Urzędzie 
Sk. Pod? i Opł. Sk. w Ostrołęce Fiedorczyk Kiej­
stut —  sekretarzem w X st. sł. z dn. 27.X. 1930 r.

Praktykant na stanowisko II kat. w Urzędzie 
Sk. Pod. i Opł. Sk. w Wołkowysku Kozłowska 
Irena —  sekretarzem w X st. sł. z dn. 31.X. 1930 r.

Praktykant na stanowisko II kat. w Urzędzie 
Sk. Pod. i Opł. Sk. w Wysokiem-Maz. Cichoóski 
Henryk —  sekretarzem w X st. sł. z dn. 27.X. 
1930 r.

Praktykant na stanowisko II kat. w Urzędzie 
Sk. Pod. i Opł. Sk. w Wysokiem-Maz. Tomanow- 
ski Jerzy — sekretarzem w X st. sł. z dn. 27.X. 
1930 r.

Praktykant na stanowisko II kat. w Urzędzie 
Sk. Pod. i Opł. Sk. w Grodnie Humienny Piotr — 
sekretarzem w X st. sł. z dn. l.X. 1930 r.

Praktykant na stanowisko II kat. w Urzędzie 
Sk. Pod. i Opł. Sk. w Białymstoku-powiat Boruc 
Eugenjusz — asystentem rachunkowym w X st. sł. 
z dn. 30.XII. 1930 r.

Praktykant na stanowisko II kat. w Kasie 
Skarbowej w Białymstoku Waszkiewiczówna Re­
gina —  asystentem rachunkowym w X st. sł. z dn. 
27.X. 1930 r.

Pracownik kontraktowy w XI st. sł. w W y­
dziale I Izby Borkowska Zoija — praktykantem 
na stanowisko II kat. z dn. 22.XI. 1930 r.

Prowiz. kancelista w XI st. sł. w Urzędzie Sk. 
Pod. i Opł. Sk. w Grodnie-miasto Banachowski 
Ryszard —  kancelistą w dotychczasowym st. sł. 
z dn. 6.XI. 1930 r.

Praktykant na stanowisko III kat. w Urzę­
dzie Sk. Pod. i Opł. Sk. w Sokółce Mazur Stani­
sław —  kancelistą w XII st. sł. z dn. 14.XI. 1930 r.

Praktykant na stanowisko III kat. w I Urzę­
dzie Sk. Pod. i Opł. Sk. w Białymstoku Orzeszko 
Leopold —  sekwestratorem podatkowym w XII st 
sł. z dn. 27.XI. 1930 r.

Praktykant na stanowisko III kat. w Urzę­
dzie Sk. Pod. i Opł. Sk. w Grodnie-miasto Cibo­
rowski Stanisław —  sekwestratorem podatkowym 
v/ XII st. sł. z dn. 27.XI. 1930 r.

Praktykant na stanowisko III kat. w Urzę­
dzie Sk. Pod. i Opł. Sk. w Ostrowi-Maz, Hankow- 
ski Kazimierz —  sekwestratorem podatkowym 
v/ XII st. sł. z dn. 27.XI. 1930 r.

Przeniesieni:
Inspektor Skarbowy w VII st. sł. Smoroński 

Władysław z okręgu Izby Skarbowej Grodzkiej 
w Warszawie do Urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. w

Łomży w dotychczasowym st. sł. z poruczenieat 
kierownictwa Urzędu z dn. 20.XI. 1930 r.

Referendarz w VII st. sł. Tabaczkiewicz Ed­
mund z okręgu Izby Skarbowej Grodzkiej w W ar­
szawie do Wydziału .1 Izby w dotychczasowym 
charakterze i st. sł. z dn. 20.XI. 1930 r.

Asesor w VII st. sł. Dylikowski Piotr z W y­
działu II Izby do okręgu Izby Skarbowej w Kiel­
cach w dotychczasowym charakterze i st. sł. z dn.
20.XI. 1930 r.

Asesor w VII st. sł. Wierzbicki Czesław 
z Urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. w Grodnie-powiat 
do okręgu Izby Skarbowej w Lublinie w dotych­
czasowym charakterze i st. sł. z dn. 20.XI. 1930 r.

Asesor w VII st. sł. Rożek Roman z Urzędu 
Sk. Pod. i Opł. Sk. w Łomży do Urzędu Sk. Pod. 
i Opł. Sk. w Grodnie-powiat w dotychczasowym 
charakterze i st. sł. z poruczeniem kierownictwa 
Urzędu z dn. 20.XI. 1930 r.

Asesor w VII st. sł. Leuthold Paweł z okręgu 
Izby Skarbowej w Poznaniu do Wydziału II Izb\ 
w dotychczasowym charakterze i st. sł. z dn. 16.Ia 
1930 r.

Prowiz. referendarz w M II st. sł. Przybyszew­
ski Wiktor z Wydziału IV Izby do Urzędu Sk. 
Akc. i Mon. Państw, w Białymstoku w dotychcza­
sowym charakterze i st. sł. z dn. 7.XI. 1930 r.

Asesor w VII! st. sł. Bergier Franciszek z W y­
działu II Izby do Urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. w 
Gi odnie-powiat w dotychczasowym charakterze 
i st. sł. z dn. 4.XI. 1930 r.

Asesor w VIII st. sł. Rajecki Stefan z Wydzia- 
działu II Izby do Urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. 
w Wołkowysku w dotychczasowym charakterze 
i st. sł. z dn. 6.XI. 1930 r.

Asesor w VIII st. sł. Woźniakowski Stanisław 
z Wydziału II Izby do Urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. 
w Bielsku-Podl. w dotychczasowym charakterze 
i st. sł. z dn. 30.X. 1930 r.

Asesor w VIII st. sł. Grodzicki Bolesław z 
Urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. w Augustowie do Urzę­
du Sk. Pod. i Opł. Sk. w Suwałkach w dotychcza­
sowym charakterze i st. sł. z dn. 7.X. 1930 r.

Asesor w VIII st. sł. Abramowicz Leon z 
Urzędu Sk, Pod. i Opł. Sk. w Bielsku-Podl. 
Urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. w Wołkowysku w do­
tychczasowym charakterz i st. sł. z dn. 24.X. 
1930 r.

Asesor w VIII st. sł. Burakowski Lucjan
z Urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. w Grodnie-powiat 
do Wydziału II Izby w dotychczasowym charak­
terze i st. sł. z dn. 4.XI. 1930 r.

Asesor w VIII st. sł. Maksimcwski Antoni 
z Urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. w Suwałkach do 
Urzędu Sk, Pod. i Opł. Sk. w Grajewie w dotych­
czasowym charakterze i st. sł. z dn. 7.X. 1930 r.

Asesor w VIII st. sł. Jabłoński Aleksander 
z Urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. w Wołkowysku do 
Wydziału II Izby w dotychczasowym charakterze 
i st. sł. z dn. 6.XI. 1930 r.

Kontroler w VIII st. sł. Binasik Leon z W y­
działu IV Izby do kontroli Skarbowej w Białym­
stoku i mianowany inspektorem kontroli skarbo­
wej w dotychczasowym st. sł. z dn. 6.XI. 1930 r.

Kontroler w VIII st. sł. Maksymiuk Teodor 
z okręgu Izby Skarbowej Grodzkiej w Warszawie
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do Wydziału IV Izby i mianowany asesorem w do­
tychczasowym st. sł. z dn. 6.XII. 1930 r.

Sekretarz w IX st. sł. Sierecki W acław z W y­
działu II Izby do Urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. w 
Wysokiem-Maz. w dotychczasowym charakterze 
i st, sł. z dn. 3.X, 1930 r.

Sekretarz w IX st. sł. Liwerski Adam z W y­
działu IV Izby do Kasy Skarbowej w Białymsto­
ku i mianowany kontrolerem w dotychczasowym 
st. sł. z dn. 23.XII. 1930 r.

Kontroler w IX st. sł. Jarczak  Piotr z Kasy 
Skarbowej w Białymstoku do Wydziału III Izby 
w dotychczasowym charakterze i st, sł. z dn. l.X. 
1930 r.

Kontroler w IX st. sł. Rogiński Stefan z Kasy 
Skarbowej w Kolnie do Kasy Skarbowej w Łom­
ży w dotychczasowym charakterze i st. sł. z dn.
9.X. 1930 r.

Pracownik kontraktowy w IX st. sł. Karan- 
ter Władysław z Wydziału V Izby do I Urzędu 
Sk. Pod. i Opł. Sk. w Białymstoku w dotychcza­
sowym charakterze i st. sł. z dn. l.XII. 1930 r.

Sekretarz w X st. sł. Sagin Aleksander z W y­
działu IV Izby do Urzędu Sk. Akc. i Mon. Państw, 
w Białymstoku w dotychczasowym charakterze 
i st. .sł z dn. 24.X. 1930 r.

Sekretarz w X st. sł. Romaszkan Stanisław 
z I Urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. w Białymstoku do 
Wydziału V izby w dotychczasowym charakterze 
i st. sł. z dn. 1 .XII. 1930 r.

Sekretarz w X st. sł. Waśniewski Józef
z Urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. w Białymstoku-po- 
wiat do II Urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. w Białym­
stoku w dotvchczasowym charakterze i st. sł. z dn. 
ló.XII. 1930 r.

Sekretarz w X st. sł, Recko W acław z U rzę­
du Sk. Pod. i Opł. Sk. w Grodnie-powiat do Urzę­
du Sk. Pod. i Opł. Sk. w Grodnie-miasto w do­
tychczasowym charakterze i st. sł. z dn. 15.XII. 
1930 r.

Asystent rachunkowy w X st. sł. Potocki Izy­
dor z Wydziału III Izby do Kasy Skarbowej w Bia­
łymstoku w dotychczasowym charakterze i st. sł. 
z dn. 2.X. 1930 r.

Adjunkt kancelaryjny w X st. sł. Piotrowski 
Ryszard z Urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. w Łomży 
do Urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. w Ostrołęce w do­
tychczasowym charakterze i st. sł. z dn. 1,X. 
1930 r.

Adjunkt kancelaryjny w X st. sł. Kirchner 
Erich z Urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk, w Wołkowy- 
sku do I Urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. w Białymsto­
ku w dotychczasowym charakterze i st. sł. z dn. 
24.X. 1930 r.

Praktykant na stanowisko II kat. Radomski 
Stanisław z Urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. w Wyso­
kiem Maz. do Urzędu Sk. fod. i Opł. Sk. w Ostro-
wi-Maz. w dotychczasowym charakterze z dn. 
27.XI. 1930 r.
k* Praktykant na stanowisko II kat. Diaków 
Modest z Urzędu Sk. Akc. i Mon. Państw, w Bia- 
ymstoku do I Urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. w B ia ­

łymstoku w dotychczasowym charakterze i st, sł. 
z dn. 24.X. 1930 r.

Rewident Kontroli Skarbowej w XI st. sł. 
Skrzymowski Józef z Kontroli Skarbowej w Ostro­
łęce do Urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. w Augustowie 
i mianowany sekwestratorem podatkowym w do­
tychczasowym st. sł. z dn. 27.XI. 1930 r.

Rewident Kontroli Skarbowej w XI st. sł. 
Sokalski Walenty z Kontroli Skarbowej w Długo­
siodle do Urzędu Sk. Pod. i Opł, Sk, w Łomży 
i mianowany kancelistą w dotychczasowym st. sł. 
z dn. 27.XI. 1930 r.

Kancelista w XII st. sł. Mazan Józef z Urzę­
du Sk. Akc, i Mon. Państw, w Łomży do Urzędu 
Sk, Pod. i Opł. Sk. w Białymstoku-powiat w do­
tychczasowym charakterze i st. sł. z dn. 14.X. 
1930 r.

Przyjęci
1) Na praktykę:

n a  s t a n o w i s k o  I I  k a t . :
Jasińska Wanda w Wydziale V Izby z dn.

21.X. 1930 r.
Lubecki Artur w I Urzędzie Sk. Pod, i Opł. 

Sk. w Białymstoku z dn. 22.X. 1930 r.
Kosior Mieczysław w Urzędzie Sk. Pod. i Opł. 

Sk. w Białymstoku-powiat z dn. 22.X. 1930 r.
Korzeniewski Czesław w Urzędzie Sk. Pod. 

i Opł. Sk. w Grodnie-miasto z dn. 27.X. 1930 r.
Sielicki Michał w Urzędzie Sk. Pod. i Opł. Sk. 

w Grodnie-powiat z dn. 9,X. 1930 r.
Mikołajczyk Piotr w Urzędzie Sk. Pod. i Opł. 

Sk, w Kolnie z dn. 8.X. 1930 r.
Ożog Jakub w Urzędzie Sk. Pod. i Opł. Sk. 

w Kolnie z dn. 30.X, 1930 r.
Wróblewski Antoni w Urzędzie Sk. Pod. i 

Opł. Sk. w Wysokiem-Maz. z dn. 3.X. 1930 r.
Polecka Jadwiga w Kasie Skarbowej w B ia­

łymstoku z dn. 10.X. 1930 r.
Janiec Marjan w Kasie Skarbowej w Kolnie 

z dn. 9.X. 1930 r.
2) na kontrakt:

Chuderski Aleksander w IX st. sł. w Urzędzie 
Sk. Pod. i Opł. Sk. w Białymstoku-powiat z dn. 
3.XI. 1930 r.

Zwolnieni:
Kontroler w IX st. sł. w Kasie Skarbowej 

w Grodnie Marcinkiewicz Aleksander z dn. 31.XII.
Prowiz. starszy sekwestrator podatkowy IX 

st. sł. w Urzędzie Sk. Pod. i Opł, Sk. w Ostrowi 
Maz. Kowalski Piotr z dn. 30.XI. 1930 r.

Pracownik kontraktowy w X st. sł. w W y­
dziale V Izby Zawadzki Józef z dn. 2.XI. 1930 r.

Praktykant na stanowisko II kat. w Urzędzie 
Sk. Pod. i Opł. Sk. w Białymstoku-powiat P a­
włowski Stanisław z dn. 31.X. 1930 r.

Praktykant na stanowisko II kat. w Urzędzie 
Sk. Pod i Opł. Sk. w Łomży Szczęsny Zygmunt
z dn. 31.X. 1930 r.

Praktykant na stanowisko II kat. w Kasie 
Skarbowej w Grodnie Andruszkiewicz Zygmunt 
z dn. 31.X. 1930 r.

Praktykant na stanowisko II kat. w Kasie 
Skarbowej w Wołkowysku Owczarczyk JózeS 
z dn. 31.XII, 1930 r.
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Praktykant na stanowisko III kat. w Urzę­
dzie Sk. Pod. i Opł. Sk. w Augustowie Bieguński 
Kazimierz z dn. 31.X. 1930 r.

Praktykant na stanowisko III kat. w I Urzę­
dzie Sk. Pod. i Opł. Sk. w Białymstoku Ohde Bru­
non z dn. 31.XII. 1930 r.

Przeniesieni w stan spoczynku:
Radca Skarbowy w VI st. sł. w Wydziale II 

Izby Strzelbicki Stanisław z dn. 31.XII. 1930 r.
Asesor w VIII st. sł. w Urzędzie Sk. Pod. 

i Opł. Sk. w Ostrołęce Szelągowski Wincenty 
z dn. 31.XII. 1930 r.

Kontroler w VIII st. sł. w Kasie Skarbowej 
w Białymstoku Włostowski Piotr z dn. 31.XII.

Adjunkt kancelaryjny w IX st. sł. w Kasie 
Skarbowej w Wołkowysku Piotrowski Kazimierz 
z dn. 31.XII. 1930 r.

Izba Skarbowa w Brześciu n/B.

Mianowani:
Prowiz. adjunkt kancelaryjny w IX st. sł. 

Bukowiecki Mieczysław w Kasie Skarbowej 
w Pińsku —  adjunktem kancelaryjnym w dotych­
czasowym st. sł. z dn. 29.XI. 1930 r.

Prowiz. st. sekwestrator podatkowy w IX st. 
sł. Wojtaśkiewicz Marceli w Urzędzie Sk. Pod. 
i Opł. Sk. w Brześciu n/B. powiat —  st. sekwe- 
slratorem podatkowym w dotychczasowym st. sł. 
z dn. 29.XI. 1930 r.

Praktykant na stanowisko I kat. Holc Juda 
w Wydziale II Izby —  referendarzem w VIII st. 
sł. z dn. 29.XI. 1930 r.

Praktykant na stanowisko II kat. Tomaszewi- 
czówna Jadwiga w Wydziale I Izby —  sekreta­
rzem w X st. sł. z dn. 29.XI. 1930 r.

Praktykant na stanowisko II kat. Semczy- 
kówna Julja w Urzędzie Sk. Pod. i Opł. Sk. 
w Prześciu-powiat —  sekretarzem w X st. sł. z dn. 
29.XI. 1930 r.

Praktykant na stanowisko II kat. Dadun Ka­
zimierz w Urzędzie Sk. Pod. i Opł. Sk. w Kamie- 
niu-Koszyrskim —  sekretarzem w X st. sł. z dn. 
29.XI. 1930 r.

Praktykant na stanowisko II kat. Cudzików- 
na Stanisława w Kasie Skarbowej w Drohiczy­
nie —  asystentem rachunkowym w X st. sł. z dn. 
29.XI. 1930 r.

Przeniesieni:
Inspektor skarbowy w VI st. sł. Korzeniowski 

Stanisław z Urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. w Kobry - 
niu do Wydziału II Izby i mianowany radcą skar­
bowym w dotychczasowym st. sł. z dn. 20.XI. 
1930 r.

Inspektor skarbowy w VII st. sŁ Dusza Zy­
gmunt z okręgu Izby Skarbowej w Poznaniu do 
Urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. w Kobryniu w dotych­
czasowym charakterze i st. sł. z dn. 9.XII. 1930 r.

Asesor w VII st, sł. Podniesiński Aleksander
z Wydziału II Izby do okręgu Izby Skarbowej 
w Nowogródku w dotychczasowym charakterze 
i st. sł. z dn, 8.XI. 1930 r.

Asesor w VII st. sł. Ciesielski Michał z Urzę­
du Sk. Pod. i Opł. Sk. w Łunińcu do Urzędu Sk. 
Pod. i Opł. Sk. w Brześciu n;B.-powiat w dotych­
czasowym charakterze i st. sł. z dn. 20.XI. 1930 r.

Asesor w VII st. sł. Zaleski Antoni z Urzędu 
Sk. Akc. i Mon. w Brześciu n/B. do okręgu Izby 
Skarbowej w Grudziądzu w dotychczasowym cha­
rakterze i st. sł. z dn. 14.XI. 1930 r.

Naczelnik Kasy Skarbowej w VII st. sł. Mo- 
siewicz Antoni z Kasy Skarbowej w Łunińcu do 
Kasy Skarbowej w Kamieniu-Koszyrskim w do­
tychczasowym charakterze i st. sł. z dn. 29.XI. 
1930 r.

Asesor w VIII st. sł. Borysiewicz Aleksander
z Urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. w Łunińcu do Urzę­
du Sk. Pod. i Opł. Sk. w Pińsku w dotychczaso­
wym charakterze i st, sł. z dn. 23.X. 1930 r.

Asesor w VIII st. sł. Majchrzak Czesław 
z Urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. w Pińsku do Urzędu 
Sk. Pod. i Opł. Sk. w Drohiczynie w dotychczaso­
wym charakterze i st. sł. z dn. 23.X. 1930 r.

Asesor w VIII st. sł. Kurban Atanazy z Urzę­
du Sk. Pod. i Opł. Sk. w Sarnach do okręgu Izby 
Skarbowej Okręgowej w Warszawie w dotych­
czasowym charakterze i st. sł. z dn. 9.X. 1930 r.

Księgowy w VIII st. sł. Raczyński Stanisław
z Kasy Skarbowej w Kamieniu Koszyrskim do K a­
sy Skarbowej w Łunińcu w dotychczasowym cha­
rakterze i st. sł. z dn. 30.X. 1930 r.

Naczelnik kancelarji w VIII st. sł. Krajewski 
Michał z okręgu Izby Skarbowej Grodzkiej w W ar­
szawie do Wydziału III Izby w dotychczasowym 
charakterze i st. sł. z dn. 30.X. 1930 r.

Sekretarz w IX st. sł. Jankowski Edward
z Urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. w Pińsku do Kasy 
Skarbowej w Pińsku i mianowany kontrolerem w 
dotychczasowym st. sł. z dn. 4.XI. 1930 r.

Kontroler w IX st. sł. Sadowski Antoni z Urzę­
du Sk. Pod. i Opł. Sk. w Brześciu n/B. —  miasto 
do Kasy Skarbowej w Brześciu n/B. w dotychcza­
sowym charakterze i st. sł. z dn. 4.XI. 1930 r.

Adjunkt kancelaryjny w IX st. sł. Rutkowski 
Piotr z Urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. w Brześciu 
n/B. —  powiat do Kasy Skarbowej w Brześciu 
n/B. w dotychczasowym charakterze i st. sł. z dn. 
4„XI. 1930 r.

Adjunkt kancelaryjny w IX st. sł. Bitner Cze­
sław z Urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. w Drohiczynie 
do Urzędu Sk. Pod. t Opł. Sk. w Łunińcu w do­
tychczasowym charakterze i st. sł. z dn. 23.X. 
1930 r.

Przyjęci:
Prowiz. rejestrator w X st. sł. w Urzędzie Sk. 

Pod. i Opł. Sk. w Brześciu n/B. —  miasto W ierz­
bicka Zofja z dn. l.X. 1930 r.

Na praktykę:
n a  s t a n o w i s k o  II k a t .

Krzywański Władysław w Urzędzie Sk. Pod. 
i Opł. Sk. w Drohiczynie z dn. 10.XI. 1930 r.

Łastowski Władysłak w Urzędzie Sk. Pod. 
i Opł. Sk. w Kobryniu z dn. 10.XI. i930 r.

Szumiło Jan  w Urzędzie Sk. Pod. i Opł. Sk. 
w Łunińcu z dn. 10.XI. 1930 r.
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Birula Zenon w Urzędzie Sk. Pod. i Opł. Sk. 
w Pińsku z dn. 6.XI. 1930 r.

Mróz Michał w Urzędzie Sk. Pod. i Opł. Sk. 
w Sarnach z dn. 10.XI. 1930 r.

Leo nowie z Michał w Kasie Skarbowej w 
hrześciu n/B. z dn. 14.XI. 1930 r.

Kamer Mieczysław w Kasie Skarbowej w Piń­
sk z dn. 14.X. 1930 r.

n a  k o n t r a k t :
Wieczorkiewicz Antoni w VIII st. sł. w Urzę­

dzie Sk. Pod. i Opł. Sk. w Pińsku z dn. 21.XI. 
1930 r.

Topoliński Józef, buchalter z ryczałtowem 
wynagrodzeniem 600 zl. miesięcznie w Wydziale 
II Izby z dn. l.X. 1930 r.

Przesmycki Kazimierz w IX st. sł. w Wydziale 
1 Izby z dn. l.XI. 1930 r.

Adjunkt kancelaryjny w IX st. sł. Jurgutis 
Ignacy z Urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. w Łunińcu do 
Kasy Skarbowej w Łunińcu w dotychczasowym 
charakterze i st. sł. z dn. 4.X. 1930 r.

Adjunkt kancelaryjny w IX st. sł. Dobrowol­
ski Stanisław z Urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. w Sar­
nach do Kasy Skarbowej w Sarnach w dotychcza­
sowym charakterze i st. sł. z dn. 4.XI. 1930 r.

Adjunkt kancelaryjny w X st. sł. Korzeniow­
ski Bogumił z Wydziału IV Izby do Kontroli Skar­
bowej w Prużanie i mianowany rewidentem Kon­
troli Skarbowej w dotychczasowym st. sł. z dn. 
23.X. 1930 r.

Prowiz adjunkt kancelaryjny w X st. sł. 
Trzecki Tadeusz z Urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. w 
Kobryniu do Kasy Skarbowej w Kobryniu i mia­
nowany rachmistrzeb w dotychczasowym st. sł. 
z dn. 4.XI. 1930 r.

Prowiz. rejestrator w X st. sł. Wierzbicka 
Zofja z Urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. w Brześciu 
n/B.-miasto do Urzędu Sk. Akc. i Mon. w Brześciu 
n/B. w dotychczasowym charakterze i st. sł. z dn. 
ó.XI. 1930 r.

Praktykant na stanowisko II kat. Bukowski 
Zdzisław z Wydziału I Izby do Urzędu Sk. Pod. 
i Opł. Sk. w Brześciu n/B.-miasto w dotychczaso­
wym charakterze z dn. 14.XI. 1930 r.

Praktykant na stanowisko II kat. Paśnik 
Juljan z Urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. w Kosowie- 
Poleskim do Kasy Skarbowej w Kosowie-Pole- 
skim w dotychczasowym charakterze z dn. 4.XI. 
1930 r.

Praktykant na stanowisko II kat. Ciechowicz 
Ryszard z Urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. w Pińsku do 
Urzędu Sk. Akc. i Mon. w Pińsku w dotychczaso­
wym charakterze z dn. 29.XI. 1930 r.

Praktykant na stanowisko II kat. Malczewska 
Matylda z Kasy Skarbowej w Brześciu n/B. do 
Wydziału I Izby w dotychczasowym charakterze 
z dn. 13.XI. 1930 r.

Praktykant na stanowisko III kat. Domżał 
Władysław z Urzędu Sk. Akc. i Mon. w Pińsku do 
Kasy Skarbowej w Pińsku w dotychczasowym 
charakterze z dn. 29.XI. 1930 r.

Zwolnieni:
Kontroler w IX st. sł. Rychter Jan  w Kasie 

Skarbowej w Pińsku z dn. 15,XI. 1930 r.

Rachmistrz w X st. sł. Kwiatkowski Marian
w Urzędzie Sk. Pod. i Opł. Sk. w Kosowfe-Pole- 
skim z dn. 31.XII. 1930 r.

Praktykant na stanowisko II kat. w Wydziale 
I Izby Przesmycki Kazimierz z dn. 31.XI. 1930 r.

Praktykant na stanowisko II kat. Gole Anto­
ni w Urzędzie Sk. Pod. i Opł. Sk. w Łunińcu z dn. 
31.XI. 1930 r.

Praktykant na stanowisko II kat. Osuch Fran­
ciszek w Urzędzie Sk. Pod. i Opł. Sk. w Pińsku 
z dn. 30.XI. 1930 r.

Praktykant na stanowisko II kat. Kamer Mie­
czysław w Kasie Skarbowej w Pińsku z dn. 31.XII. 
1930 r.

Przeniesieni w stan spoczynku:
Księgowy w VIII st. sł. Lewaszkiewicz W ło­

dzimierz w Kasie Skarbowej w Kobryniu z dn. 
31.XII. 1930 r.

Kontroler w VIII st. sł. Bielawski Jan  w K a­
sie Skarbowej w Pińsku z dn. 31.X. 1930 r.

Zmarli:
Asesor w VII st. sł. Dalak Jerzy w Urzędzie 

Sk. Pod. i Opł. Sk. w Prużanie dnia 19.XII, 1930 r.

Izba Skarbowa Grudziądz,
Mianowani zostali:
Urzędnik skarbowy w VII st. sł. w Wydziale JJ 

Izby Gawryś Bolesław —  asesorem w dotychcza­
sowym st. sł. z dn, 3.XII. 1930 r.

Kontroler w VIII st, sł. w Urzędzie Sk, Pod, 
i Opł. Sk, w Grudziądzu-miasto Wojciechowski Bo­
lesław — asesorem w dotychczasowym st. sł. z dn.
12.XII. 1930 r,

Pracownik kontraktowy w VIII st. sł. w W y­
dziale IV Izby Czajkowski Bogdan — referenda­
rzem w dotychczasowym st. sł. z dn, 9.XI. 1930 r.

Naczelnik Kasy Skarbowej w VIII st. sł. w Ka­
sie Skarbowej w Toruniu Czerniak Henryk —  kon­
trolerem w IX st. sł. z dn. 4.XI. 1930 r.

Prowiz. adjunkt kancelaryjny w X st, sł, w 
Wydziale I Izby Góralczyk Franciszek —  adjunk- 
tem kancelaryjnym w dotychczasowym st. sł, z dn. 
6.X. 1930 r.

Prowiz, adjunkt kancelaryjny w X st. sł. w 
Urzędzie Sk, Akc. i Mon, Państw, w Brodnicy Szy- 
szłowska Aleksandra — adjnuktem kancelaryjnym 
w dotychczasowym st. sł. z dn. 9.XI. 1930 r.

Praktykant na stanowisko II kat. w Wydzia­
le I Izby Kotowski Arnold — sekretarzem w X st. 
sł. z dn. 31.X. 1930 r.

Praktykant na stanowisko II kat. w Urzędzie 
Sk. Pod. i Opł. Sk. w Brodnicy Klunder Leon — 
sekretarzem w X st, sł. z dn. 23.X. 1930 r.

Praktykant na stanowisko II kat. w Urzędzie 
Sk. Pod. i Opł. Sk. w Toruniu-miasto Zacharski 
Edward— sekretarzem w X st. sł. z dn. 24.X. 1930 r.

Praktykant na stanowisko II kat. w Urzędzie 
Sk, Pod. i Opł. Sk, w Tucholi Górnowicz Leo­
nard — sekretarzem w X st, sł. z dn. 16.XI. 1930 r.

Praktykant na stanowisko II kat. w Kasie 
Skarbowej w Toruniu Żukrowski W iktor —  asy­
stentem rachunkowym w X st. sł. z dn, 10.XII. 
1930 r.

Lukrawski Bronisław — kancelistą w XI st, sł.
w Wydziale II Izby z dn. 23.X, 1930 r.
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Prowiz. sekwestrator podatkowy w XI st. sł. 
w Urzędzie Sk. Pod. i Opł. Sk. w Świeciu Cha- 
bowski Jan —  prowiz. kancelistą w dotychczaso­
wym st. sł. z dn. 10.XII. 1930 r.

Prowiz. sekwestrator podatkowy w XI st. sł. 
w Urzędzie Sk. Pod. i Opł. Sk. w Pucku Rekow- 
ski Leon — sekwestratorem podatkowym w do­
tychczasowym st. sł. z dn. 5.XI. 1930 r.

Praktykant na stanowisko III kat. w Urzędzie 
Sk. Pod, i Opł, Sk. w Grudziądzu-powiat Baranow­
ski Kazimierz — sekwestratorem podatkowym w 
XI st. sł. z dn. 22.XI. 1930 r.

Pracownik kontraktowy w XIV st. sł. w W y­
dziale I Izby Balcerówna Marja —  praktykantem 
na stanowisko III kat. z dn. 27.XII. 1930 r.

Zmiana uposażeń:
Pracowmikowi kontraktowemu w IX st. sł. w 

Wydziale II Izby Borowskiemu Józefowi przyzna­
no uposażenie według VIII st. sł. z dn. l.XI, 1930 r.

Przeniesieni:
Naczelnik Wydziału w V st. sł. Szwedzicki 

Władysław z Wydziału I Izby do Okręgu Izby 
Skarbowej w Poznaniu w dotychczasowym cha­
rakterze i ct. sł. z dn. 31.X. 1930 r.

Radca skarbowy w VI st. sł Markhauser Wil­
helm z Wydziału I Izby do okręgu Śląskiego Urzę­
du Wojewódzkiego (Wydział Skarbowy) w Kato­
wicach) w dotychczasowym charakterze i st. sł. 
z dn. 31.X. 1930 r.

Radca skarbowy w VI st. sł. Hiolski Kazi­
mierz z Wydziału II Izby do okręgu Izby Skarbo­
wej w Poznaniu w dotychczasowym charakterze 
i st. sł. z dn. 9.X. 1930 r.

Radca Skarbowy w VI st. sł. Zacerkowny 
Grzegorz z Wydziału V Izby do okręgu Izby Skar­
bowej w Kielcach w dotychczasowym charakte­
rze i st. sł. z dn. 17.XII. 1930 r.

Radca skarbowy w VI st. sł. Żralski Hieronim 
z okręgu Izby Skarbowej w Poznaniu do Wydzia­
łu II Izby w dotychczasowym charakterze i st. sł. 
z dn. 9.X. 1930 r.

Inspektor skarbowy w VII st. sł. Baran Mie­
czysław z Urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. w Sępólnie 
do Urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. w Chojnicach w do­
tychczasowym charakterze i st. sł. z pcruczeniem 
kierownictwa Urzędu z dn. 18.XI. 1930 r.

Asesor w VII st. sł. Czachurski Stanisław z 
Urzędu Sk. Akc. i Mon. Państw, w Wejherowie 
do Urzędu Sk, Akc. i Mon. Państw, w Gdyni w do­
tychczasowym charakterze i st. sł. z poruczenlem 
kierownictwa Urzędu z dn. 20X1. 1930 r.

Asescr w VII st. sł. Kogutowicz Marjan z 
Urzędu Sk. Akc. i Mon. Państw, w Wejherowie 
do Urzędu Sk. Akc. i Mon. Państw, w Gdyni w do­
tychczasowym charakterze i st. sł. z dn. 20.XI. 
1930 r.

A sesor w VII st. sł. Zaleski Antoni z okręgu 
Izby Skarbowej w Brześciu n/B. do Wydziału IV 
Izby w dotychczasowym charakterze i st. sł. z dn.
8.XI. 1930 r.

Ks ęgowy w VII st. sł. Lang Gustaw z W y­
działu III Izby do okręgu Izby Skarbowej w Kiel­
cach w dotychczasowym charakterze i st. sł. z dn.
29.X. 1930 r.

Księgowy w VII st. sł. Markiewicz Włodzi­
mierz z okręgu Izby Skarbowej w Kielcach d# 
Wydziału III Izby w dotychczasowym charakterze 
i st. sł. z dn, 29,X. 1930 r.

Księgowy w VII st. sł. Chrząstcwski Gwidon 
z okręgu Izby Skarbowej w Nowogródku do Kasy 
Skarbowej w Grudziądzu w dotychczasowym cha­
rakterze i st. sł. z dn. 4.X. 1930 r.

Referendarz w VIII st. sł. Śpiewak Stanisław 
z Wydziału V Izby do Urzędu Sk, Pod. i Opł. Sk. 
w Grudziądzu-miasto w dotychczasowym charak­
terze i st. sł. z dn. 3.X. 1930 r.

Asesor w VIII st. sł. Chełstowski Józef z Urzę­
du Sk. Pod, i Opł. Sk. w Nowemmieście do Urzę­
du Sk. Pod. i Opł. Sk. w Pucku w dotychczasowym 
charakterze i st. sł. z pcruczeniem kierownictwa
Urzędu z dn, 9.X. 1930 r.

Asesor w VIII st. sł. Kluge Alojzy z Urzędu 
Sk. Pod. i Opł. Sk. w Nowemmieście do Wydziału 
II Izby w dotychczasowym charatkerze i st. sł. 
z dn, 4.XII. 1930 r.

Asesor w VIII st. sł. Wieprzek Edmund z Urzę­
du Sk. Pod. i Opł. Sk. w Świeciu do Urzędu Sk. 
Pod. i Opł, Sk. w Tczewie w dotychczasowym cha­
rakterze i st. sł. z dn„ 12.XII. 1930 r.

Asesor w VIII st. sł. Przemykalski Bronisław 
z Urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. w Toruniu-miasto do 
Urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. w Kartuzach w do­
tychczasowym charakterze i st. sł. z poruczeniem 
kierownictwa Urzędu z dn. 21.X. 1930 r.

Asesor w VIII st. sł Czerniawski Stefan z
Urzędu Sk. Akc. i Mon. Państw, w Wejherowie do 
Urzędu Sk. Akc. i Mon. Państw, w Gdyni w do­
tychczasowym charakterze i st. sł. z dn. 20.XI
1930 r.

Kontroler w VIII st. sł. Michałowski Franci­
szek z Kasy Skarbowej w Świeciu do Kasy Skar­
bowej w Toruniu w dotychczasowym charakterze 
i st. sł. z dn. 1T.XI. 1930 r.

Skarbnik w VIII st. sł. Zdanowicz Czesław z 
Kasy Skarbowej w Starogardzie do Kasy Skarbo­
wej w Gdyni w dotychczasowym charakterze i st. 
sł, z dn. 2.XI. 1930 r.

Pracownik kontraktowy w VIII st. sł. Mali­
nowski Zygmunt z Urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. w 
Świeciu do okręgu Izby Skarbowej w Poznaniu w 
dotychczasowym charakterze i st. sł. z dn. 9.X. 
1930 r.

Sekretarz w IX st. sł. Morkcwski Kazimierz 
z Wydziału II Izby do Urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. 
w Chełmnie w dotychczasowym charakterze i st. 
sł. z dn. 4.XII. 1930 r.

Sekretarz w IX st. sł. Piątkowski Leopold 
z Wydziału II Izby do Urzędu Sk. Pod. i Cpł. Sk. 
w Grudziądzu-miasto w dotychczasowym charak­
terze i st. sł. z dn. 4.XII. 1930 r.

Sekretarz w IX st. sł. Wójcik Ludwik 
z Wydziału II Izby do Urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. 
w Sępolnie w dotychczasowym charakterze i st. 
sł. z poruczeniem kierownictwa Urzędu z dn. 14.XI.
1930 r.

Sekretarz w IX st. sł. Nitka Albin z Urzędu 
Sk. Pod. i Opł. Sk. w Gniewie do Urzędu Sk. Pod. 
i Opł. Sk. w Tczewie w dotychczasowym charak­
terze i st. sł. z dn. 2.X. 1930 r.



Nr. 4. Pozycja 61. 61

Sekretarz w IX st, sł, Piasecki Mieczysław z
Urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. w Tczewie do Urzędu 
Sk. Pod. i Opł. Sk. w Świeciu w dotychczasowym 
charakterze i st. sł. z dn. 12.XII. 1930 r.

Sekretarz w IX st. sł. Łukasiż Stanisław
z urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. w Toruniu-powiat (z 
siedzibą w Chełmży) do Wydziału II Izby w do­
tychczasowym charakterze i st. sł. z dn, 4.XII 
1930 r.

Sekretarz w IX st. sł. Gorczyca Franciszek
z Urzędu Sk. Akc. i Mon. Państw, w Wejherowie 
do Urzędu Sk. Akc. i Mon. Państw, w Gdyni w do­
tychczasowym charakterze i st. sł. z dn. 20.XI.
1930 r.

Kontroler w IX st. sł. Pomykaj Stanisław z K a­
sy Skarbowej w Nowemmieście do Kasy Skarbo­
wej w Starogardzie w dotychczasowym charakte­
rze i st. sł. z dn. 3.XI. 1930 r.

Kontroler w IX st. sł. Kurkowski Maksymiljan
z Kasy Skarbowej w Toruniu do Kasy Skarbowej 
w Świeciu w dotychczasowym charakterze i st. sł. 
z dn. 17.XI. 1930 r.

Adjunkt kancelaryjny w IX st. sł. Stosik Piotr 
z Urzędu Sk. Akc. i Mon. Państw, w Wejherowie 
do Urzędu Sk. Akc. i Mon. Państw w Gdyni w do- 
tychszasowym charakterze i st. sł. z dn. 20.XI. 
1930 r.

Sekretarz w X st. sł. Kamiński Edward z Urzę­
du Sk. Pod. i Opł. Sk. w Grudziądzu-miasto do 
do Wydziału II Izby w dotychczasowym charak­
terze i st. sł. z dn. 4 XII 1930 r.

Sekretarz w X st. sł. Sieczkowski Władysław  
z Urzędu Sk. Pod i Opł. Sk. w Grudziądzu-miasto 
do urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. w Gdyni w dotych­
czasowym charakterze i st. sł. z dn. 4.XI. 1930 r.

Asystent rachunkowy w X st. sł. Jakubowski 
Franciszek z Kasy Skarbowej w Grudziądzu do 
Pomocniczej Kasy Skarbowej w Chełmży w do- 
j  0C6I 'X'6 'UP z ’|s ’1S ] azjałs je juip uiAayosczoijoA} 

Adjunkt kancelaryjny w X st. sł. Wróblewska 
Marja z Wydziału II Izby do okręgu Izby Skarbo­
wej II we Lwowie w dotychczasowym charakte­
rze i st. sł. z dn. 4 X .  1930 r.

Adjunkt kancelaryjny w X st. sł. Kaniewska 
Wanda z Urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. w Starogar­
dzie do okręgu Izby Skarbowej w Kielcach w do­
tychczasowym charakterze i st. sł. z dn. 10.XII.
1930 r.

Adjunkt kancelaryjny w X st. sł. Wójcik Wil­
helm z Urzędu Sk, Pod. i Opł. Sk. w Starogardzie 
do Urzędu Sk. Pod.wSarog.Sk.Sk.tPpłoid.rdzeiOe 
do Urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. w Kościerzynie 
w dotychczasowym charakterze i st. sł. z dn.
10.XI. 1930 r.

Adjunkt kancelaryjny w X st. sł. Małecki 
Franciszek z Urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. w Tcze­
wie do Urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. w Chełmie w do­
tychczasowym charakterze i st. sł. z dn. 4.XII.
1930 r.

Adjunkt kancelaryjny w X st. sł, Peters Albin 
z Urzędu Sk. Akc. i Mon. Państw, w Wejherowie 
do Urzędu Sk. Akc. i Mon. Państw, w Gdyni w do­
tychczasowym charakterze i st. sł. z dn. 20,XI. 
1930 r.

Rachmistrz w X st. sł. Wojciechowski Józef 
z Kasy Skarbowej w Wejherowie do Kasy Skarbo­

wej w Nowemmieście w dotychczasowym charak­
terze i st. sł. z dn, 11.XII, 1930 r.

Praktykant na stanowisko II kat. Rzeczycka 
Magdalena z Urzędu Sk. Pod, i Opł. Sk. w Choj­
nicach do Urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. w Grudzią­
dzu - powiat w dotychczasowym charakterze z dn.
9.XI 1930 r.

Praktykant na stanowisko II kat. Unicki Jan  
z Urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. w Starogardzie do 
Kasy Skarbowej w Starogardzie w dotychczaso­
wym charakterze z dn. 10.XI. 1930 r.

Praktykant na stanowisko II kat. Krygier Mi­
chał z Kasy Skarbowej w Tczewie do Kontroli 
Skarbowej w Grudziądzu w dotychczasowym cha­
rakterze z dn. 22.X. 1930 r.

Kancelista w XI st. sł. Boruch Stanisław z 
Urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. w Chełmie do Wydziału 
II Izby w dotychczasowym charakterze i st. sł, 
z dn. 4.XII. 1930 r.

Prowizor, kancelista w XI st. sł. Różycki Cze­
sław z Urzędu Sk, Pod. i Opł. Sk. w Toruniu-po­
wiat (z siedzibą w Chełmży) do Kasy Skarbowej 
w Grudziądzu w dotychczasowym charakterze 
i st. sł. z dn. 7.X. 1930 r.

Kancelista w XI st. sł. Grzenkowiczówna An­
na z Urzędu Sk. Akc. i Mon. Państw, w W ejhero­
wie do Urzędu Sk. Akc. i Mon, Państw, w Gdyni 
w dotychczasowym charakterze i st. sł, z dn. 20,XI,
1930 r.

Prowiz. kancelista w XI st. sł. Marcinkowski 
Bronisław z Urzędu Sk. Akc. i Mon, Państw, 
w Wejherowie do Urzędu Sk. Akc. i Mon. Państw, 
w Gdyni i mianowany kancelistą w dotychczaso­
wym st. sł. z dn. 10.XII. 1930 r.

Prowiz, kancelista w XI st. sł. Siwocho Anto­
ni z Urzędu Sk. Akc. i Mon. Państw, w Wejhero- 
wie do Urzędu Sk. Akc. i Mon. Państw, w Gdy­
ni w dotychczasowym charakterze i st. sł. z dn.
20.XI. 1930 r.

Sekwestrator jodatkowy w XI st. sł. Wódczak 
Franciszek z Urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. w Staro­
gardzie do Kasy Skarbowej w Kościerzynie i mia­
nowany rachmistrzem w dotychczasowym st. sł. 
z dn. 17.X. 1930 r.

Rewident kontroli skarbowej w XI st. sł. Da- 
roszewski Leopold z Kontroli Skarbowej w Brod­
nicy do Urzędu Sk. Akc. i Mon. Państw, w Brodni­
cy i mianowany kancelistą w dotychczasowym st, 
sł. z dn. 15.X. 1930 r.

Przyjęci:
na praktykę:

n a  s t a n o w i s k o  II k a t .
Galecianka Helena w Wydziale I I zby z dn

22.XII. 1930 r.
Martyński Franciszek w Urzędzie Sk. Pod. 

i Opł. Sk. w Chojnicach z dn. 10.XI, 1930 r.
Jaszczarski Allons w Urzędzie Sk. Pod, i Opł. 

Sk. w Gniew iez dn, 13.X. 1930 r.
Kicrzkowski Stanisław w Urzędzie Sk, Pod. 

i Opł. Sk. w Grudziądzu-miasto z dn. 15.XI. 1930 r.
Krahl Rudolf w Urzędzie Sk. Pod. i Opł. Sk. 

w Świecm z dn. 14.X. 1930 r,
Dzilióski W acław w L>rzędzie Sk. Pod. i Opł. 

Sk. w Wąbrzeźnie z dn. 8.X. 1930 r.
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Szabłowska Eugenja w Kasie Skarbowej w 
Grudziądzu z dn. 10.XI. 1930 r.

Bojda Tadeusz w Kasie Skarbowej w Sępól­
nie z dn. l.X. 1930 r.

Tybor Adam w Urzędzie Sk. Akc. i Mon. 
Państw, w Toruniu z dn. l l .X .  1930 r.

Zwolnieni:
Referendarz w VII st. sł. w Wydziale II Izby 

Droński Feliks z dn. 31.X. 1930 r.
Kontroler w IX st. sł. w Kasie Skarbowej w 

Toruniu Czerniak Stanisław z dn. 31.XI. 1930 r.
Sekretarz w X st. sł. w Urzędzie Sk. Pod. 

i Opł. Sk. w Kościerzynie Mollin Edward z dn. 
31.XI. 1930 r.

Praktykant na stanowisko II kat. w Wydzia­
le I Izby Lubiński Paweł z dn. 31.XII. 1930 r.

Praktykant na stanowisko II kat. w Urzędzie 
Sk. od. i Opł. Sk. w Chojnicach Martińki Franci- 
zek z dn. 20.XI. 1930 r.

Prowiz. kancelita w XI st. sł. w Urzędzie Sk. 
Akc. i Mon. Państw, w Chojnicach Twardowska 
Marta z dn. 29.XI. 1930 r.

Prowiz. kancelista w XII st. sł. w Wydziale I 
Izby Babińska Stefanja z dn, 31.XII. 1930 r.

Przeniesieni w stan spoczynku:
Asesor w VIII st. sł. w Wydziale I Izby Ko­

walski Leon z dn. 31.X. 1930 r.
Zmarł:
Kontroler w IX st. sł. w Kasie Skarbowej w 

Grudziądzu Krasowski Ludwik dnia 22.X. 1930 r.

IZBA SK A RBO W A  KIELECKA.

Mianowani zostali:
Naczelnik Wydziału Rachunkowo - Kasowego 

w VI st. sł, w wydziale III Izby Dębowski Franci­
szek —  naczelnikiem wydziału w dotychczasowym 
st. sł. z dn. 3.XII. 1930 r.

Prowiz referendarz w VIII st. sł. w wydziale 
IV Izby Krzyżanowski Sylwester —  referenda­
rzem w dotychczasowym st. sł. z dn. 9,XII. 1930 r.

Prowizor, referendarz w VIII st. sł. w Urzę­
dzie Sk. Pod. i Opł. Sk. w Końskich Werchowski 
Marek —  referendarzem w dotychczasowym st. sł. 
z dn. 25.X. 1930 r,

Szczepański Antoni — prowiz. referendarzem 
w VIII st. sł. w Urzędzie Sk. Pod. i Opł. Sk. w So­
snowcu z dn, 22.XII. 1930 r.

Adjunkt kancelaryjny w IX st. sł. w Urzędzie 
Sk. Pod. i Opł. Sk. w Kielcach Nicpoń Tadeusz— 
sekretarzem w dotychczasowym st. sł. z dn. 26.XI. 
1930 r.

Kasjer w IX st. sł. w Kasie Skarbowej w So­
snowcu Sienkiewicz Stanisław — rachmistrzem w 
dotychczasowym st. sł, z dn. 30.X. 1930 r.

Praktykant na stanowisko I kat. w I Urzędzie 
Sk. Pod. i Opł. Sk. w Częstochowie Kosiarski Sta­
nisław —  prowiz. referendarzem w VIII st. sł. 
z dn. 10.XII. 1930 r.

Praktykant na stanowisko I kat. w Urzędzie 
Sk. Pod. i Opł. Sk. w Sosnowcu Jamborko Ste­
fan — prowiz. referendarzem w VIII st. sł. 
z dn. 9.XII. 1930 r.

Praktykant na stanowisko I kat. w Urzędzie 
Sk. Pod. i Opł. Sk. w Sosnowcu Skorutówna Ste­

fanja —  prowiz. referendarzem w VIII st. sł. z dn.
9.XII. 1930 r.

Sekretarz w X st. sł. w Urzędzie Sk. Akc. 
i Mon. Państw, w Radomiu Siwiec Marjan — re- 
referendarzem w VIII st. sł. z dn. 23.XII. 1930 r.

Prowiz. sekretarz w X st. sł. w Urzędzie Sk. 
Pod. i Opł. Sk. w Będzinie Sojda Józef — sekre­
tarzem w dotychczasowym st. sł. z dn. 18.XI. 
1930 r.

Sekwestrator podatkowy w X st. sł. w Urzę­
dzie Sk. Pod, i Opł. Sk. w Opatowie Malicki 
Jan —  rejestratorem w dotychczasowym st. sł. 
z dn. 10.XII. 1930 r.

Pracownik kontraktowy w X st. sł. w Urzę­
dzie Sk. Pod. i Opł. Sk, w Sosnowcu Morawski 
Edward —  adjunktem kancelaryjnym w dotych­
czasowym st. sł, z dn. 13.XI. 1930 r.

Praktykant na stanowisko II kat. w Wydziale 
II Izby Niwiński Mieczysław —  sekretarzem w X 
st. sł. z dn. 23.XII. 1930 r.

Praktykant na stanowisko II kat. w Wydziale 
II Izby Oławska Marja —  sekretarzem w X st. sł. 
z dn. 30.XII. 1930 r.

Praktykant na stanowisko II kat. w I Urzę­
dzie Sk. Pod. i Opł. Sk. w Częstochowie W ierz­
chowska Helena —  sekretarzem w X st. sł. z dn.
13.XI. 1930 r.

Praktykant na stanowisko II kat. w III Urzę­
dzie Sk. Pod. i Opł. Sk. w Częstochowie Gadom­
ska Wieńczysława — sekretarzem w X st. sł. 
z dn. 13.XI. 1930 r.

Praktykant na stanowisko II kat. w Urzędzie 
Sk. Pod. i Opł. Sk. w Dąbrowie - Górniczej Slo- 
piecki Antoni —  sekretarzem w X st. sł. z dn.
19.XII. 1930 r.

Praktykant na stanowisko II kat. w Urzędzie 
Sk. Pod. i Opł. Sk. w Kielcach Górnicka Jadwi­
ga —  sekretarzem w X st. sł. z dn. 19.XII. 1930 r.

Praktykant na stanowisko II kat. w Urzędzie 
Sk. Po. i Opł. Sk. w Końskich Karpiński Rafał — 
sekretarzem w X st. sł. z dn. 28.XI. 1930 r.

Praktykant na stanowisko II kat. w Urzędzie 
Sk. Pod. i Opł. Sk, w Olkuszu Budyń Jan —  se­
kretarzem w X st. sł. z dn. 19.XII. 1930 r.

Praktykant na stanowisko II kat. w Urzędzie 
Sk. Pod. i Opł, Sk. w Opatowie Bonecki Marjan— 
sekretarzem w X st. sł. z dn. 13.XI. 1930 r.

Praktykant na stanowisko II kat, w Urzędzie 
Sk. Pod. i Opł. Sk. w Radomiu - powiat Juszczyk 
Władysław —  sekretarzem w X st. sł. z dn. 28.XI. 
1930 r.

Praktykant na stanowisko II kat. w Urzędzie 
Sk. Pod. i Opł. Sk. w Sosnowcu Fłys Eustachy — 
sekretarzem w X st. sł. z dn. 30.XII. 1930 r.

Praktykant na stanowisko II kat. w Urzędzie 
Sk, Pod. i Opł. Sk. w Sosnowcu Pieczyrakówna 
Natalja —  sekretarzem w X st. sł. z dn. 19.XII. 
1930 r.

Praktykant na stanowisko II kat. w Urzedzie 
Sk. Pod. i Opł, Sk. w Sosnowcu Wyczałkowska 
Stanisława —  sekretarzem w X st. sł. z dn. 30.XII. 
1930 r.

Pracownik kontraktowy w XI st. sł, w Urzę­
dzie Sk. Pod. i Opł. Sk. w Włoszczowie Klimas 
Adam —  rachmistrzem w dotychczasowym st. sł. 
z dn, 13.XI. 1930 r.
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Pracownik kontraktowy w XI st. sł. w Urzę­
dzie Sk. Pod. i Opł. Sk. w Sosnowcu Wspaniały 
Franciszek —  sekwestratorem podatkowym w do­
tychczasowym st. sł. z dn. 13.XI. 1930 r.

Praktykant na stanowisko III kat. w Kasie 
Skarbowej w Jędrzejowie Konopka W acław —  
rachmistrzem w XI st. sł. z dn. 23.XII. 1930 r.

Praktykant na stanowisko III kat. w Urzędzie 
Sk. Pod. i Opł. Sk. w Kielcach Sieradzki Bogdan—  
sekwestratorem podatkowym w X Ist. sł. z dn.
19.XII. 1930 r.

Zmiana uposażeń:
Pracownikowi kontraktowemu z wynagrodze­

niem ryczałtowem 400 zł. mies. w I Urzędzie Sk. 
Pod. i Opł. Sk. w Częstochowie Skalskiemu Stani­
sławowi, przyznano uposażenie w/g IX st. sł. z dn. 
l.XII. 1930 r.

Pracownikowi kontraktowemu z wynagrodze­
niem ryczałtowem 400 zł. mies. w II Urzędzie Sk. 
Pod. i Opł. Sk. w Częstochowie Bajerowi Janowi, 
przyznano uposażenie w/g IX st. sł. z dn. 1 .XII. 
1930 r.

Przeniesieni:
Radca skarbowy w VI st. sł. Zacerkowny 

Grzegorz z okręgu Izby Skarbowej w Grudziądzu 
do wydziału V Izby w dotychczasowym charakte­
rze i st. sł. z dn. 29.XI. 1930 r.

Referendarz w VII st. sł. Wiśniewski Franci­
szek z Urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. w Jędrzejowie 
do Urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. w Opatowie w do­
tychczasowym charakterze i st. sł. z poruczeniem 
kierownictwa Urzędu z dn. 9.XII. 1930 r.

Referendarz w VII st. sł. Boroń Stanisław 
z Urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. w Sandomierzu do 
Urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. w Jędrzejowie w do­
tychczasowym charakterze i st. sł. z poruczeniem 
kierownictwa Urzędu z dn. 9.XII. 1930 r.

Asesor w VII st. sł. Kozłowski Stanisław
z Urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. w Opatowie do Urzę­
du Sk. Pod. i Opł. w Dąbrowie-Górniczej w do­
tychczasowym charakterze i st. sł. z poruczeniem 
kierownictwa Urzędu z dn. 9.XII. 1930 r.

Asesor w VII st. sł. Dylikowski Piotr z okręgu 
Izby Skarbowej w Białymstoku do wydziału II 
Izby w dotychczasowym charakterze i st. sł. z dn.
20.XI. 1930 r.

Księgowy w VII st. sł. Markiewicz Włodzi­
mierz z wydziału III Izby do okręgu Izby Skarbo­
wej w Grudziądzu w dotychczasowym charakte­
rze i st. sł. z dn. 29.X. 1930 r.

Księgowy w VII st. sł. Lang Gustaw z okręgu 
Izby Skarbowej w Grudziądzu do wydziału III 
Izby w dotychczasowym charakterze i st. sł. z dn. 
29.X. 1930 r.

Asesor w VIII st. sł. Gondek Michał z Urzędu 
Sk. Pod. i Opł. Sk. w Busku do Urzędu Sk. Pod. 
i Opł. Sk, w Sandomierzu w dotychczasowym cha­
rakterze i st. sł. z dn. 9.XII. 1930 r.

Asesor w VIII st. sł. Koczberski Tadeusz
z Urzędu Sk. Akc. i Mon. Państw, w Częstocho­
wie do Kontroli Skarbowej w Częstochowie w do­
tychczasowym charakterze i st. sł. z dn. 17.IX. 
1930 r.

Asesor w VIII st. sł. Cielecki Zygmunt z okrę­
gu Izby Skarbowej Grodzkiej w Warszawie do 
Urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. w Sandomierzu w do­
tychczasowym charakterze i st. sł. z dn. 9.XII. 
1930 r.

Księgowy w VIII st. sł. Luty Jan z Kasy Skar­
bowej w Opocznie do Kasy Skarbowej w Kiel­
cach i mianowany kontrolerem w dotychczasowym 
st. sł. z dn. 29.X. 1930 r.

Księgowy w VIII st. sł. Poliszewski Aleksan­
der z Kasy Skarobowej w Zawierciu do Pomocni­
czej Kasy Skarbowej w Dąbrowie-Górniczej w do­
tychczasowym charakterze i st. sł. z dn. 2,X. 1930 r.

Kontroler w IX st. sł. Kiljan Edward z Kasy 
Skarbowej w Pińczowie do Kasy Skarbowej w 
Opocznie w dotychczasowym chrakterze i st. sł 
z dn. 27.XI, 1930 r.

Rachmistrz w IX st. sł. Stanek Stanisław 
z Kasy Skarbowej w Zawierciu do Pomocnicze} 
Kasy Skarbowej w Dąbrowie-Górniczej w dotych­
czasowym charakterze i st. sł. z dn. 2.X. 1930 r.

Praktykant na stanowisko I kat. Szczekocki 
Czesław z Urzęd uSk. Pod. i Opł. Sk. w Radomiu- 
powiat do Urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. w Zawierciu 
w dotychczasowym charakterze z dn. 24.X. 1930 r.

Sekretarz w X st. sł. Cyrnek Jan  z Urzędu Sk. 
Pod. i Opł. Sk. w Sosnowcu do Urzędu Sk. Pod. 
i Opł. Sk. w Końskich w dotychczasowym cha­
rakterze i st. sł. z dn. 24.XI. 1930 r.

Adjunkt kancelaryjny w X st. sł. Szymczyk 
Stanisław z Urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. w Kozie­
nicach do wydziału II Izby w dotychczasowym 
charakterze i st. sł. z dn. XII. 1930 r.

Adjunkt kancelaryjny w X st. sł. Bąblewski 
Jan  z Urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. w Opocznie do 
Urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. w Dąbrowie-Gorniczej 
w dotychczasowym charakterze i st. sł. z dn. 6.XI, 
1930 r.

Adjunkt kancelaryjny w X st. sł. Kaniewska 
V'anda z okręgu Izby Skarbowej w Grudziądzu do 
Urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. w Radomiu - miasto w 
dotychczasowym charakterze i st. sł. z dn. 27.XII. 
1930 r.

Rachmistrz w X st. sł, Gołębiowski Juljan 
z Kasy Skarbowej w Będzinie do Kasy Skarbowej 
w Zawierciu w dotychczasowym charakterze i st. 
sł. z dn. 2.X. 1930 r.

Rachmistrz w X st. sł. Pakulski Władysław 
z Kasy Skarbowej w Jędrzejowie do Kasy Skarbo­
wej w Opatowie w dotychczasowym charakterze 
i st. sł. z dn. 27.X. 1930 r.

Rachmistrz w X st. sł. Gałkowski Stanisław 
z Kasy Skarbowej w Sosnowcu do Kasy Skarbo­
wej w Częstochowie w dotychczasowym charakte­
rze i st. sł. z dn. 6.XII. 1930 r.

Praktykant na stanowisko II kat. Chudzik 
Władysław z Urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. w Rado­
miu - miasto do Urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. w Za­
wierciu w dotychczasowym charakterze z dn. 24.X. 
1930 r.

Prowiz. kancelista w XI st. sł. Godon Czesław 
z Wydziału II Izby do Urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. 
w Kozienicach i mianowany kancelistą w dotych­
czasowym st. sł. z dn. 30,XII. 1930 r,
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Przyjęci:
1) Na praktykę:

n a  s t a n o w i s k o  I k a t .
Gruszka Henryk w Urzędzie Sk, Pod. i Opł, 

Sk, w Będzinie z dn. 6.XI. 1930 r.
Wiśniewski Józef w I Urzędzie Sk. Pod, i Opł,

Sk, w Częstochowie z dn. 16.XII. 1930 r.
Biernacki Antoni w Urzędzie Sk. Pod. i Opł.

Sk. w Sosnowcu z dn. 18.XII. 1930 r.
n a  s t a n o w i s k o  II k a t .

Baruszyński Kazimierz w Wydziale I Izby 
z dn. 20.X. 1930 r.

Niwiński Mieczysław w Wydziale II Izby z dn. 
17.IX. 1930 r.

Terlecki Stefan w III Urzędzie Sk. Pod. i Opł. 
Sk. w Częstochowie z dn. 6.XI. 1930 r.

Bucki Marjan w Urzędzie Sk. Pod. i Opł. Sk. 
w Pińczowie z dn. 15.X. 1930 r.

Brzezoń Aleksander w Urzędzie Sk. Pod. 
i Opł. Sk. w Sosnowcu z dn. 25.XI. 1930 r.

Kusznir Włodzimierz w Urzędzie Sk. Pod. 
i Opł. Sk. w Sosnowcu z dn. 25.XI. 1930 r.

Nowosad Włodzimierz w Urzędzie Sk. Pod. 
i Opł. Sk. w Włoszczowie z dn. 9.XII. 1930 r.

Kochanowski Jan w Kasie Skarbowej w Czę­
stochowie z dn. 10.XII. 1930 r.

Lange Jan w Kasie Skarbowej w Sandomierzu 
z dn. 6.XII. 1930 r.

Wojtulewicz Mieczysław w Kasie Skarbowej 
w Sosnowcu z dn. 6.XII. 1930 r.

2) Na kontrakt:
Kołodziejski Lucjan buchalter z wynagrodze­

niem ryczałtowem 500 zł. mies. w Wydziale II Izby 
z dn. 12.XI. 1930 r.

Orlikowski Stanisław buchalter z wynagro­
dzeniem ryczałtowem 500 zł. mies. w Wydziale II 
Izby z dn. 10.X. 1930 r.

Mierzejewski Zygmunt buchalter z wynagro­
dzeniem ryczałtowem 400 zł. mies, w Wydziale II 
Izby z dn, 4.XI. 1930 r.

Zwolnieni:
Prowiz. referent w VIII st. sł. w Urzędzie Sk. 

Pod. i Opł. Sk. w Pińczowie Rabinowicz Henryk 
z dn. 31.VII. 1930 r.

Buchalter kontraktowy z wynagrodzeniem ry­
czałtowem 600 zł. mies. w Wydziale II Izby Nacht 
Seweryn z dn. 21.XI. 1930 r.

Buchalter kontraktowy z wynagrodzeniem ry­
czałtowem 500 zł. mies. w Wydziale II Izby Go- 
dowski Zygfryd z dn. 21.XI. 1930 r.

Prowiz. młodszy urzędnik w X st. sł. w Urzę­
dzie Sk. Pod. i Opł. Sk. w Pińczowie Misiewicz 
Mieczysław z dn. 31.1. 1930 r.

Pracownik kontraktowy w X st. sł. w Urzę­
dzie Sk. Pod. i Opł. Sk. w Końskich Ankudimow 
Aleksy z dn. 30.XI. 1939 r.

Praktykant na stanowisko II kat. w Urzędzie 
Sk. Pod. i Opł. Sk. w Pińczowie Paul Włodzimierz 
z dn. 31.X. 1930 r.

Kancelista w XI st, sł. w Urzędzie Sk. Pod. 
i Opł. Sk. w Sandomierzu Koczberska Sabina 
z dn. 30.IX. 1930 r.

Praktykant na stanowisko III kat. w III Urzę­
dzie Sk. Pod. i Opł. Sk. w Częstochowie Osadnik 
Marjan z dn. 16,X, 1930 r.

Przeniesieni w stan spoczynku:
Naczelnik Kasy Skarbowej w VII st .sł. w K a­

sie Skarbowej w Jędrzejowie Toczyłowski Stani­
sław z dn. 30.XI. 1930 r.

Pomocnik rachmistrza w X st. sł. w Urzędzie 
Sk. Pod. i Opł. Sk. w Końskich Szymański Marjan 
z dn. 30.XI. 1930 r.

Adjunkt kancelaryjny w X st. sł. w Urzędzie 
Sk. Pod. i Opł. Sk. w Włoszczowie Jaszewska 
Marja z dn. 30.XI, 1930 r.

Wydalony:
Referent w VIII st. sł. w Urzędzie Sk. Pod. 

i Opł. Sk. w Kielcach Szklarski Leon z dn, 31,X. 
1930 r.

Wiadomości nieurzędowe.
K O M U N I K A T .

Ministerstwo Skarbu podaje do wiadomości, 
że w okręgu administracyjnym Wydziału Skarbo­
wego Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kato­
wicach w dn. 23 października 1930 r. została za­
gubiona pieczęć urzędowa do laku z napisem 
,,Urząd Kontroli Skarbowej w Zebrzydowicach \

Z MINISTERSTWA SKARBU.
W  dniu 25 stycznia rozpoczęły się w Warsza­

wie rokowania między Rządem Polskim i austr- 
jackim w sprawie działalności austrjackich towa­
rzystw ubezpieczeń w Polsce. W delegacji austr- 
jackiej biorą udział: szef sekcji Ochsncr i radca 
ministerjalny Skrobanek, oraz w charaktrze eks­
pertów: dyrektor Towarzystwa Ubezpieczeń
„Phoenix“ p. Berliner i dyrektor Towarzystwa 
Ubezpieczen ,,Anker“ p. Schwenner. Delegacji 
polskiej przewodniczy dyrektor Państwowego 
Urzędu Ubezpieczeń dr. J .  Łazowski.

(Monitor Polski z dnia 28 stycznia 1930 r. 
Nr. 22).

Z Generalnej Dyrekcji Loterji Państwowej.
Generalna Dyrekcja Loterji Państwowej po­

daje do wiadomości, że ciągnienie IV-ej klasy 
22-ej Polskiej Państwowej Loterji Klasowej odbę­
dzie się we wtorek i czwartek, dnia 10 i 12 lute­
go 1931 r. o godz. 8.30 zrana w Warszawie, przy 
ul. Nalewki 2 (Biuro Generalnej Dyrekcji Loterji 
Państwowej), wobec Komisji rządowej przy 
współudziale i pod kontrolą dwu obywateli mia­
sta, zaproszonych przez Prezydenta miasta.

(Monitor Polski z dnia 3 lutego 1931 r. Nr. 26).


